
Februāra sēdē novada do-
mes deputāti apstiprināja 
Aizkraukles novada iedzīvo-
tāju padomju nolikumu.

Nolikums nosaka padomju 
kompetenci un darbības terito-
riju, locekļu skaitu, kandidātu 
izvirzīšanas un ievēlēšanas kār-
tību, darbības termiņu, darba 
organizāciju un kārtību, kādā 
pašvaldības institūcijas izskata 
padomju iesniegumus. 

Darbības teritorija

Gatavošanās padomju iz-
veidei notika jau kopš aizvadītā 
gada vidus, kad deputāti uzsāka 

debates. Iecerēts, ka padomes 
tiks veidotas katrā novada pilsē-
tā un pagastā ‒ pavisam tās būs 
20. Kopīga padome būs vienīgi 
Jaunjelgavas pilsētai un pagas-
tam un Kokneses pilsētai un pa-
gastam.

 
Atšķirsies locekļu skaits ‒ 

vietās, kur iedzīvotāju skaits 
nepārsniedz 500, ievēlēs piecus 
locekļus, ja skaits būs no 501 
līdz 1000 ‒ septiņus, no 1001 līdz 
3001 – deviņus, bet, ja skaits pār-
sniegs 3001, ievēlēs vienpadsmit. 
Padomes locekļu darbs būs brīv-
prātīgs un bez atalgojuma. Sa-
stāvu ievēlēs uz četriem gadiem, 
pēc tam notiks jaunas vēlēšanas.

Atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem par padomes locekli varēs 
ievēlēt personu, kura sasniegu-
si 16 gadu vecumu, ir Latvijas 
Republikas pilsonis vai Eiropas 
Savienības pilsonis, reģistrēts 
Fizisko personu reģistrā. Pado-
mēs nedrīkstēs ievēlēt vietējās 
domes deputātus, pašvaldības iz-
pilddirektoru un viņa vietnieku, 
apvienību pārvalžu un pagastu 
pakalpojumu centru vadītājus. 
Novada teritorijā personu varēs 
ievēlēt tikai vienā padomē. Arī 
vēlētājs drīkstēs vēlēt tikai vienu 
reizi, taču varēs izlemt, par kuru 
padomi balsot, piemēram, Pļavi-
ņās deklarēts iedzīvotājs varēs 
vēlēt arī Kokneses padomi.

Kandidātu izvirzīšana

Lai kļūtu par padomes locekli, 
nepieciešams desmit konkrētās 
teritorijas iedzīvotāju parakstīts 
iesniegums un kandidāta raks-

tiska piekrišana, kas jāiesniedz 
vietējā pagasta pakalpojumu 
centrā vai apvienības pārvaldē 
aicinājumā noteiktajā termiņā. 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums Bez maksas

Nr. 2 (383)
2024. gada 21. februāris

Aizkraukle  Jaunjelgava  Koknese  Pļaviņas. Aiviekstes  Aizkraukles  Bebru  Daudzeses  Iršu  Jaunjelgavas  Klintaines 
Kokneses  Mazzalves  Pilskalnes  Seces  Skrīveru  Staburaga  Sunākstes  Vietalvas  Zalves pagasti

Informatīvā izdevuma piegāde pastkastītēs

No šī gada marta pare-
dzētas izmaiņas saistībā ar 
Aizkraukles novada paš-
valdības informatīvā izde-
vuma “Aizkraukles Novada 
Vēstis” izplatīšanu.

Līdz šim nodrošinājām in-
formatīvā izdevuma piegādi 
katra novada iedzīvotāja past-
kastītē, informējot par domes 
pieņemtajiem lēmumiem un 
aktualitātēm pašvaldībā. Tomēr 
sadārdzinājuma dēļ turpmāk 

izdevumu pastkastītē saņems 
tie novada iedzīvotāji, kuri ap-
liecinājuši vēlmi to saņemt un 
pieteikuši savu adresi. Izde-
vums būs pieejams arī novada 
bibliotēkās un pašvaldības pa-
kalpojumu centros.

Pēc pieteikumu skaita tiks 
izvērtētas izplatīšanas iespē-
jas, pastāv varbūtība, ka at-
sevišķās teritorijās izdevums 
tiks ievietots visās pastkastī-
tēs. Pirms izdevuma saņem-
šanas lūgums pārliecināties, 

ka pastkastīte ir viegli un ērti 
pieejama un jūsu mīlulis – 
mājas sargs – neierobežo pie-
kļūšanu, tā ir aizslēgta un re-
gulāri tiek iztukšota.

Veidos iedzīvotāju padomes

Piesakies izdevuma saņemšanai pastkastītē:
       zvanot (darba laikā), rakstot WhatsApp ziņu uz tālruni 26498719;
       aizpildot pieteikuma anketu, skenējot QR kodu vai apmeklējot 
       saiti: ej.uz/NovadaVestis.

Lai saņemtu marta informatīvo
izdevumu, pieteikums
jāiesniedz līdz 15. martam.

Aicinām īpaši padomāt par sev tuvajiem
senioriem, apvaicāties, vai viņi vēlas saņemt

izdevumu, un palīdzēt pieteikt adresi.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS2 2024. gada 21. februāris

DOMES ZIŅAS

Aicinājums par pieteikumu 
pieņemšanu darbam padomē 
tiks publicēts pašvaldības tī-
mekļvietnē www.aizkraukle.
lv un pašvaldības informatī-
vajā izdevumā “Aizkraukles 
Novada Vēstis”. Pieteikšanās 
termiņš būs vismaz četras 
nedēļas no paziņojuma pub-
licēšanas dienas. Ja pieteikto 
kandidātu skaits būs mazāks 
par padomē ievēlējamo skaitu, 
termiņu pagarinās vēl par čet-
rām nedēļām.

Ja kādā pagastā vai pilsē-
tā nepieciešamais kandidātu 
skaits netiks pieteikts arī paga-
rinātajā termiņā, padomi šajā 
teritorijā neveidos, līdz tiks 
saņemts iedzīvotāju grupas 
rakstveida ierosinājums atkār-
totai kandidātu pieteikšanai.

Pēc kandidātu pieteikumu 
apkopošanas un atbilstības 
pārbaudes kandidātu saraksti 
un informācija par vēlēšanu 
kārtību un norises laiku tiks 
publicēta tīmekļvietnē www.
aizkraukle.lv, pašvaldības so-
ciālo tīklu vietnēs, informa-
tīvajā izdevumā un drukātā 
veidā apvienības pārvalžu un 
pagastu pakalpojumu centru 
telpās.

Ievēlēšanas kārtība

Pašlaik iecerēts, ka vēlēt 
varēs gan elektroniski, reģis-
trējoties Aizkraukles novada 
pašvaldības mobilajā lietot-
nē, izmantojot www.latvija.lv 
autentifikācijas metodi, gan 
klātienē, sasaucot iedzīvotā-
ju kopsapulci. Elektroniskā 
balsošana būs iespējama trīs 
nedēļas un tiks organizēta 
tā, lai noslēgtos vismaz vie-
nu nedēļu pirms kopsapulces 
dienas, paredzot laiku apko-
pot balsojuma rezultātus un 
pārbaudīt, vai balsojušajiem 
bijušas tiesības piedalīties 
vēlēšanās konkrētajā terito-
rijā. Arī vēlēt padomes varēs 
no 16 gadu vecuma. Pado-
mes vēlēšanas uzskatīs par 
notikušām, ja tajās kopumā 
(elektroniskajā balsojumā un 
kopsapulcē) būs piedalījušies 
vismaz pieci procenti no at-
tiecīgajā pilsētā vai pagastā 
reģistrēto iedzīvotāju skaita. 
Padomē ievēlēs tos kandidā-
tus, kuri būs saņēmuši lie-
lāko balsu skaitu. Padomju 
klātienes vēlēšanas – dibinā-
šanas sapulces – iecerēts rī-
kot šī gada jūnijā.

Padomes sastāvus apstipri-
nās ar novada domes lēmumu, 
pēc tam vēlēšanu rezultāti tiks 
publicēti pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.aizkraukle.lv, 
pašvaldības sociālo tīklu viet-
nēs, informatīvajā izdevumā 
un drukātā veidā tie būs pie-
ejami apvienības pārvalžu un 
pagastu pakalpojumu centru 
telpās.

Aizstāvēs iedzīvotāju 
intereses

Nolemts, ka padomes no-
drošinās tās darbības teritorijas 
iedzīvotāju interešu aizstāvību 
šādos jautājumos: pašvaldības 
administratīvās teritorijas la-
biekārtošana un sanitārā tīrī-
ba, teritorijas un būvju uztu-
rēšanas prasību noteikšana, 
ciktāl tā saistīta ar sabiedrības 
drošību, pilsētvides ainavas 
saglabāšana, kultūras piedā-
vājums un iespējas piedalīties 
kultūras dzīvē, tostarp atbalsts 
kultūras norisēm, pašvaldības 
teritorijā esošā kultūras man-
tojuma saglabāšana, saimnie-
ciskās darbības sekmēšana un 
atbalsta sniegšana, atbalsts 
sporta norisēm.

Darba organizācija

Padomes sēdes jāsasauc 
ne retāk kā reizi ceturksnī, 
tās būs atklātas. Sēdēs varēs 
piedalīties ikviens attiecīgās 
teritorijas iedzīvotājs. Sēdēs 
pieņemtajiem lēmumiem būs 
konsultatīvs raksturs, tomēr 
tie būs jāskata novada domē. 
Gadījumā, ja domē tiks plā-
nots skatīt jautājumu, kas skar 
iepriekš uzskaitītās jomas, do-
mei būs proaktīvi jālūdz pa-
domes viedoklis. Padome arī 
varēs iesniegt lēmumu pro-
jektus izskatīšanai domē, un 
padomes locekļi domes sēdēs 
varēs piedalīties ar padomde-
vēja tiesībām.

Sīkāk par padomju tiesī-
bām un darba kārtību var uz-
zināt pašvaldības tīmekļviet-
nes www.aizkraukle.lv sadaļā 
Normatīvie akti – Saistošie no-
teikumi vai portālā www.liku-
mi.lv publicētajā Aizkraukles 
novada iedzīvotāju padomes 
nolikumā. Aicinām iedzīvo-
tājus būt aktīviem, sekot lī-
dzi pieteikšanās termiņiem, 
pieteikt kandidātus, balsot 
par tiem un piedalīties savas 
dzīvesvietas nākotnes veido-
šanā!

Aizkraukles novada paš-
valdība aicina pieteikties 
Aizkraukles novada vēlēšanu 
komisijas locekļa amatam, 
iesūtot aizpildītu pieteikuma 
veidlapu līdz 2024. gada 2. 
martam.

Saskaņā ar Pašvaldības vēlē-
šanu komisiju un vēlēšanu iecir-
kņu komisiju likumu vēlēšanu 
komisijas izveidojamas no Lat-
vijas pilsoņiem, kuri prot latvie-
šu valodu un kuriem ir vismaz 
vispārējā vidējā izglītība. Par 
vēlēšanu komisijas locekli nevar 
būt Saeimas un attiecīgās pašval-
dības domes deputāts. 

Atbilstoši likumam tiesības 
izvirzīt un pieteikt savus pār-
stāvjus vēlēšanu komisijā ir re-
ģistrēto politisko partiju vai to 
apvienību centrālajām pastāvīgi 

funkcionējošām vadības institū-
cijām, katram attiecīgās domes 
deputātam vai ne mazāk kā 10 
balsstiesīgajiem Latvijas pilso-
ņiem – vēlētāju grupai.

Ja kandidātu izvirza vēlētā-
ju grupa, pieteikums jāparaksta 
katram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un dzīvesvietas adresi. Ja kandi-
dātu izvirza politiskā partija vai 
politisko partiju apvienība, pie-
teikumam pievienojams arī iz-
raksts no tās centrālās pastāvīgi 
funkcionējošās vadības institūci-
jas lēmuma.

 
Vēlēšanu komisiju un vēlēša-

nu iecirkņu komisiju priekšsēdē-
tāji, sekretāri un komisiju locekļi 
nav uzskatāmi par valsts amat-
personām likuma “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amat-

personu darbībā” izpratnē. 

Pieteikumi iesniedzami 
elektroniski (parakstīti ar elek-
tronisko parakstu), nosūtot tos 
e-pastā: dome@aizkraukle.lv vai 
nosūtot pa pastu Aizkraukles no-
vada pašvaldībai, adrese: Lāčplē-
ša iela 1, Aizkraukle, Aizkrauk-
les novads, LV-5101, vai klātienē 
iesniedzot kādā no Aizkraukles 
novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centriem. 

Veidlapa atrodama pašval-
dības tīmekļvietnes www.aiz-
kraukle.lv sadaļā Pašvaldība ‒ 
Veidlapas ‒  Vēlēšanu komisijas 
locekļa kandidāta pieteikums un 
Aizkraukles novada pašvaldības 
apvienību pārvaldēs, to struktūr-
vienībās un Aizkraukles novada 
Valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros.

Aicina pieteikties darbam 
vēlēšanu komisijā

Izsludināts NVO projektu konkurss
Līdz 2024. gada 1. martam 

nevalstiskās organizācijas 
(NVO) aicinātas iesniegt pie-
teikumu Aizkraukles novada 
pašvaldības rīkotajam NVO 
projektu konkursam.

Katra NVO var iesniegt vie-
nu projektu gadā, saņemot fi-
nansiālu atbalstu līdz 800 eiro. 
Kopējais konkursā pieejamais 
līdzfinansējums 2024. gadā ir 
14 500 eiro.

Projektu konkurss tiek iz-
sludināts divreiz kalendārajā 

gadā. 2024. gada pirmajā pro-
jektu konkursā NVO aicinātas 
iesniegt projektus, kuri paredz 
sabiedriski nozīmīgu pasāku-
mu organizēšanu, piedāvā brī-
vā laika pavadīšanas dažādoša-
nas un kvalitātes uzlabošanas 
iespējas, īsteno neformālās iz-
glītības programmas dažādām 
iedzīvotāju sociālajām grupām, 
veicina jauniešu profesionālo 
orientāciju un karjeras izvēles 
iespējas, drošas un sakārtotas 
vides veidošanos novada admi-
nistratīvajā teritorijā, populari-
zē zaļo domāšanu.

Plašāka informācija par 
projektu iesniegšanas kārtību 
un finansējuma piešķiršanas 
nosacījumiem, projekta pie-
teikuma veidlapa un budžeta 
pieprasījuma/plānoto pasāku-
mu tāmes veidlapa pieejama 
sadaļā Pašvaldība ‒ Normatīvie 
akti ‒ Nolikumi ‒ Citi nolikumi ‒ 
“Par kārtību, kādā Aizkraukles 
novada pašvaldība sniedz finan-
siālu atbalstu nevalstiskajām or-
ganizācijām”.

Aizkraukles novada 
Kultūras pārvalde



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 3

Aizkraukles novada paš-
valdībā darbu sācis dabas 
resursu speciālists Didzis 
Grundulis (attēlā), kurš līdz 
šim pildīja pašvaldības ģeo-
grāfiskās informācijas spe-
ciālista pienākumus. 

Izsludinātajā konkursā da-
bas resursu speciālista amatam 
pieteicās trīs pretendenti. No-
vada pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieks Gvido Liepiņš 
informē, ka Didža Grunduļa 
kandidatūra šim amatam bija 
visatbilstošākā un viņš saņēma 
visaugstāko vērtējumu. “Pēdē-
jā gada laikā Didzis papildus 
saviem tiešajam darbam pildī-
ja arī pienākumus saistībā ar 
pašvaldības cirsmu izsoļu or-
ganizēšanu. Viņu esmu iepazi-
nis kā mežsaimniecības jomas 
speciālistu ar dziļām, plašām 
un daudzpusīgām zināšanām, 
izpratni un praktisko pieredzi,” 
stāsta izpilddirektora viet-
nieks. “Pašvaldības īpašumā 
ir nepilni 2000 hektāri meža. 
Mežs ir pašvaldības ilgtermiņa 
investīcija un, lai visas platības 
apsaimniekotu ilgtermiņā tā, 
kā to dara labs saimnieks, tika 
nolemts izveidot dabas resursu 
speciālista amatu. Ģeogrāfis-

kās informācijas speciālista va-
kanci pašlaik neizsludināsim ‒ 
izvērtēsim iespēju pienākumus 
sadalīt Attīstības nodaļas dar-
biniekiem.”

Didzis Grundulis Ogres 
Meža tehnikumā ieguvis mež-
saimniecības tehniķa kvalifi-
kāciju, bet Latvijas Lauksaim-
niecības universitātes Meža 
fakultātē ‒ inženiera kvalifi-
kāciju. Strādājis Gaujas nacio-
nālā parka galvenā speciālista 
un rezervāta uzrauga amatā, 
bijis SIA “Latvijasmernieks.lv” 
mērnieks, bet pēdējos 13 gadus 
veicis pašvaldības ģeogrāfiskās 
informācijas speciālista pienā-
kumus.

“Darbs saistībā ar mežu 
ir mans aicinājums, un jau-
najā amatā turpmāk noderēs 
arī pašvaldības darbā gūtās 
zināšanas un prasmes,” stāsta 
Didzis Grundulis. “Mežsaim-
niecība ir plaša spektra noza-
re, kas ietver arī meliorāciju, 
meža autoceļu būvniecību, 
medību saimniecību un citus 
svarīgus kompleksus. Mūsdie-
nu mežsaimniecība ir pierādī-
jusi, ka, regulāri kopjot audzi, 
tās maksimālo ražu var iegūt 

daudz ātrāk. Tomēr mežs nav 
tikai naudas maks, kur ātri 
pasmelties finanšu līdzekļus. 
Daudziem mežs ir kā svētnīca, 
kur atpūsties un relaksēties. 
Tā ir arī mājvieta florai un 
faunai. Esmu par to, lai viss ir 
līdzsvarā! Izglītots un gudrs 
meža īpašnieks saimnieko ar 
ilgtermiņa skatījumu, domājot 
ne tikai par finansiālo labumu, 
bet arī par meža atjaunošanu, 
pareizu kopšanu, dabas vērtību 
un bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanu. Uzskatu, ka paš-
valdībai ir jābūt kā paraugam 
privāto mežu īpašniekiem.”

Didža Grunduļa ikdienas 
pienākumi būs apzināt nova-
da kopējo mežu platības, to 
meliorācijas sistēmas stāvok-
li, izveidot un uzturēt aktuālo 
informāciju un datu atskaites 
sistēmu, apzināt nepiecieša-
mās darbības novada meža 
teritorijās, kas saistītas ar 
meža atjaunošanu, jaunaudžu 
kopšanu, retināšanu, galveno 
cirti, samazināt un nepieļaut 
pāraugušo audžu uzkrāša-
nos, piedalīties novada zemes 
vienību uzmērīšanā, kuru 
teritorijā ir meža zemes, lai 
organizētu robežstigu tīrīša-
nu un robežzīmju ierīkošanu, 
sniegt priekšlikumus novada 
meža uzturēšanai un attīstī-
bai, organizēt meža apsaim-
niekošanas plāna izstrādi, lai 
veidotu ilgtspējīgu, vienmē-
rīgu meža apsaimniekošanu, 
palielinot novada pašvaldības 
apsaimniekojamo aktīvu un 
kokaudžu vērtību, ilgtermiņā 
panākot pozitīvu naudas plūs-
mu no saimnieciskās darbības, 
nodrošināt pašvaldības dalību 
Lauku atbalsta dienesta pro-
jektu apguvē saistībā ar meža 
zemēm, sagatavot specifikāci-
jas iepirkumu veikšanai, bu-
džeta tāmes un dokumentus fi-
nansējuma pieprasījumiem no 
pašvaldības budžeta atbilstoši 
amata kompetencei, sagatavot 
un iesniegt dokumentus Valsts 
meža dienestā, plānot un kon-
trolēt koku ciršanas un stādī-
šanas darbus, meža inventa-
rizācijas datu aktualizēšanu 
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, organizēt kaitēkļu 
iznīcināšanas un prevencijas 
pasākumus un veikt citus pie-
nākumus.

2024. gada 21. februāris

No šī gada 1. marta Aiz-
kraukles novada pašvaldī-
bā darbu sāks Komunikā-
cijas nodaļa – tā izveidota, 
apvienojot līdzšinējo Sa-
biedrisko attiecību nodaļu 
un Uzņēmējdarbības atbal-
sta centru. Jauno nodaļu va-
dīs tagadējais Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājs 
Arvis Upīts.

Aizkraukles novada dome 
nolēma apvienot abas struk-
tūrvienības, kas veica līdzī-
gus uzdevumus, izveidojot 
vienu Komunikācijas nodaļu. 
Šī nodaļa turpmāk gan ko-
municēs ar sabiedrību, gan 
nodrošinās atbalstu novada 
uzņēmējiem, veicinot arī uz-
ņēmēju un pašvaldības sa-
darbību.

Aizkraukles novada paš-
valdības izpilddirektora viet-
nieks Gvido Liepiņš informē, 
ka Uzņēmējdarbības atbalsta 
centrs savulaik tika izveidots 
par projekta līdzekļiem, bet 
tagad šis projekts ir noslē-
dzies. Pašvaldība arī turpmāk 
vēlas saglabāt atbalsta iespē-
jas uzņēmējiem, bet pašrei-
zējā veidolā šis darbs nav tik 
efektīvs. Tāpat arī līdz šim Uz-
ņēmējdarbības atbalsta cen-
tra darbinieces apjomīgākos 
uzdevumus īstenoja ciešā sa-
saistē ar Sabiedrisko attiecību 
nodaļu, līdzšinējā sadarbība 
bijusi kā vienotā struktūrā ‒ 
uzņēmējdarbības speciālistes 
veic mārketinga komunikāci-
ju ar novada uzņēmējiem, kas 
ir arī viena no Sabiedrisko 
attiecību nodaļas mērķaudi-
torijām, it īpaši pēc novada 
mobilās lietotnes ieviešanas.

Sabiedrisko attiecību no-
daļas speciālisti aktīvi komu-
nicē ar uzņēmējiem, aicinot 
sadarboties ar pašvaldību, 
palīdzot apgūt mārketinga 
komunikācijas elementus, 
izstrādāt piedāvājumus lie-
totnei, tostarp arī vizuālo 
identitāti, nepieciešamības 
gadījumā pat sniedzot atbal-
stu elektroniskā paraksta 
lietošanas uzsākšanā. Tāpat 
nodaļas darbinieki aktīvi ie-
saistās uzņēmēju sanāksmju 
atspoguļošanā, Uzņēmēju 
dienu sagatavošanā un citās 
aktivitātēs. Līdz ar vienotas 
nodaļas izveidošanu pašval-
dībai būs iespēja nodrošināt 
vienotu komunikācijas pro-
cesu un palielināt tā efekti-
vitāti.

Jaunajā nodaļā darbinie-
ku skaits būs mazāks nekā 
līdz šim abās nodaļās kopā. 
Jau pagājušā gada nogalē, uz-
sākot reorganizācijas proce-
su, Aizkraukles novada dome 
nolēma par vienu vakanto 
amata vietu samazināt Sa-
biedrisko attiecību nodaļas, 
kā arī par 0,5 slodzēm – Uzņē-
mējdarbības atbalsta centra 
amata vienību skaitu. Tāpat 
Pļaviņu apvienības pārvaldes 
tirgus pārvaldnieka amata 
pusslodze pievienota Komu-
nikācijas nodaļai, izslēdzot 
to no Pļaviņu apvienības pār-
valdes štatu saraksta, jo šo 
darbu veic uzņēmējdarbības 
speciāliste.

Apvieno divas 
struktūrvienības

Darbu sācis dabas 
resursu speciālists



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS4 2024. gada 21. februāris

Aizkraukles novada dome 
nolēma, ka no 2024. gada 
1. marta stāsies spēkā jaunie 
Skrīveru dienas aprūpes cen-
tra un Pļaviņu dienas aprūpes 
centra cenrāži par telpu nomu, 
savukārt no 1. aprīļa mainīta 
uzturēšanās maksa sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas”.

Ņemot vērā, ka papildus 
sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumu sniegšanai, ne-
traucējot dienas aprūpes 
centra pakalpojumu nodro-
šināšanu, ir iespēja iznomāt 
telpas privātpersonām vai 
citām organizācijām, tika 
pieņemts lēmums aktualizēt 
Skrīveru un Pļaviņu dienas 

aprūpes centru cenrāžus.

Pļaviņu dienas aprūpes cen-
trā būs pieejama zāles (27,5 m2) 
noma, par to būs jāmaksā 3,42 
eiro par stundu. Skrīveru die-
nas aprūpes centra telpu nomas 
piedāvājums ticis paplašināts, 
samazināta nomas maksa jau 
iepriekš piedāvātajām telpām. 
Biedrību telpas noma (26,93 m2) 
maksās 3,12 eiro par stundu 
(iepriekš ‒ 3,79 eiro), radošo no-
darbību telpa (27,90 m2) – 3,23 
eiro par stundu (iepriekš ‒ 3,92 
eiro), savukārt halles noma 
(97,60 m2) par stundu izmaksās 
11,31 eiro (iepriekš ‒ 13,71 eiro). 
Piedāvājumam pievienota indi-
viduālās nodarbības telpa, tās 

noma izmaksās 1,96 eiro par 
stundu. Maksa norādīta kopā 
ar 21 % PVN.

Palielinoties sociālās ap-
rūpes centra “Pļaviņas” iz-
maksām par vienu iemītnie-
ku, tika pieņemts lēmums 
paaugstināt uzturēšanās 
maksu. No 1. aprīļa uzturēša-
nās aprūpes centrā izmaksās 
24 eiro diennaktī, iepriekš 
maksa par pakalpojumu bija 
22,27 eiro diennaktī.

Ar cenrāžiem var iepazī-
ties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv, sadaļā Paš-
valdība ‒ Maksas pakalpojumu 
cenrāži.

Arī šogad no 15. aprīļa 
līdz 15. oktobrim Aizkrauk-
les pensionāriem tiks no-
drošināti braukšanas mak-
sas atvieglojumi.

Aizkraukles novadā dek-
larētajiem pensionāriem un 
personām ar 3. grupas inva-
liditāti, kuru ģimenei ir dār-
zi Daugavas kreisajā krastā 
vai Aizkraukles pagastā, 
tiks atmaksāti izdevumi par 
90 braukšanas reižu biļetēm 
vietējās nozīmes maršrutos 
Mēness iela‒Līčupe (Sērene) 
un Aizkraukles autoosta‒
Aizkraukles pagasts.

Atvieglojuma saņemšanai 
jāiesniedz iesniegums Aiz-
kraukles valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 1A. Sniedzot 
iesniegumu, obligāti jāuzrāda 
pensionāra vai invaliditātes 

apliecība. Kad klientu centra 
darbinieki būs pārbaudījuši 
un apstiprinājuši iesniegumā 
norādīto informāciju, katrs 
iesniedzējs tiks informēts par 
atvieglojuma piešķiršanu. 
Biļetes apmaksās tikai tām 
personām, kuras sākotnēji 
būs iesniegušas iesniegumu 
atvieglojuma saņemšanai un 
būs saņēmušas apliecinājumu 
atvieglojuma piešķiršanai. 
Ja nebūs saņemts sākotnējais 
iesniegums, biļetes netiks ap-
maksātas. Sakrātās biļetes 
kopā ar iesniegumu varēs ie-
sniegt klientu centrā ne biežāk 
kā reizi mēnesī.

Braucienu izmaksas tiks 
segtas no Aizkraukles pilsētas 
un pagasta pārvaldes budžeta.

Tradīcija Aizkrauklē ap-
maksāt pensionāru braucienus 
uz dārziem ilgst jau vairāk 
nekā desmit gadus.

Aizkraukles novada dome 
25. janvāra sēdē apstiprinā-
ja SIA “Aizkraukles KUK” 
jauno maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekoša-
nu no 2024. gada 1. janvāra 
Aizkraukles pilsētas un pa-
gasta administratīvajā terito-
rijā ‒ 18,37 eiro/m3 iepriekš ‒ 
18,43 eiro/m3) bez pievienotās 
vērtības nodokļa (PVN).

Sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksa kopā 
ar 21 % PVN no janvāra ir 
22,23 eiro/m3, tajā skaitā PVN 
ir 3,86 eiro.

“Lai gan dabas resursu no-
doklis 2024. gadā ir palielināts 
par 15 eiro par tonnu, sasnie-

dzot 110 eiro par tonnu, kā arī 
ir palielinājušās transporta un 
citas izmaksas, Aizkraukles pil-
sētas un pagasta teritorijā atkri-
tumu apsaimniekošanas mak-
sa nav paaugstināta, bet gan 
nedaudz samazināta, tādējādi 
Aizkraukles pilsētā un pagastā 
atkritumu apsaimniekošanas 
maksa ir viena no zemākajām 
Latvijā. Tas iespējams, patei-
coties Aizkraukles pilsētas un 
pagasta iedzīvotāju aktīvākai 
iesaistei atkritumu šķirošanā, 
kā arī atkritumu šķirošanas in-
frastruktūras pilnveidošanai ‒ 
ir ieviesta  bioloģiski noārdāmo 
atkritumu apsaimniekošana, 
funkcionē depozīta sistēma un 
izvietoti papildu konteineri tek-
stilam un jauktajam iepakoju-

mam,” stāsta SIA “Aizkraukles 
KUK”   valdes loceklis Zemgus 
Vītoliņš.

Ar novada domes lēmumu 
ir noteikts, ka, mainoties ne-
šķiroto sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksai, dalīti 
savākto bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas maksa tiek 
noteikta 60 % apmērā atbilstoši 
Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma normām, līdz ar to no-
teikta arī mazāka maksa par 
bioloģisko atkritumu  apsaim-
niekošanu Aizkrauklē un Aiz-
kraukles pagastā ‒ 11,02 eiro/
m3 bez PVN (iepriekš ‒ 11,06 
eiro/m3 bez PVN). Kopā ar 21 % 
PVN būs jāmaksā 13,33 eiro/m3 

(iepriekš ‒ 13,38 eiro/m3).

Novada dome ierosināja 
pārņemt savā īpašumā divus 
valsts ceļus to sakārtošanai 
un pašvaldības funkciju no-
drošināšanai.

Latvijas Republikas Satik-
smes ministrijai tiks ierosināts 
bez atlīdzības novada pašval-
dības īpašumā nodot pašlaik 
Satiksmes ministrijas īpašumā 
un VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
valdījumā esošo autoceļu V930 
“Daudzevas rampas pievedceļš” 
un V929 “Daudzeva‒Dimanti”. 

Abi šie ceļi faktiski caurvij 
Daudzevas ciemata teritori-
ju, pašlaik tur netiek nodro-
šināta efektīva un ilgtspējīga 
uzturēšana un labošana, taču 
tie ir ārkārtīgi būtiski daudze-
viešu ikdienas nepieciešamī-

bu nodrošināšanai. Autoceļi 
nodrošina piekļuvi tādiem 
infrastruktūras objektiem kā 
veikals, autobusu pietura, Dau-
dzevas ciemata centra vienģi-
meņu, daudzdzīvokļu ēkas, 
bērnudārzs, “Pagastmāja”, kur 
pieņem sociālā darbiniece, dar-
bojas ģimenes ārsta prakse, ap-
tieka, bibliotēka. 

Pārņemot ceļus, Aizkrauk-
les novada pašvaldība iegūs 
tiesības ieguldīt pašvaldības 
budžeta līdzekļus to uzturēša-
nā, veicinot pašvaldības auto-
nomās funkcijas izpildi – gādāt 
par savas administratīvās teri-
torijas labiekārtošanu un sani-
tāro tīrību, kā arī tiks sakārtota 
infrastruktūra, tādējādi nodro-
šinot Daudzeses pagasta iedzī-
votāju intereses. 

Aprūpes centriem jauni cenrāži

Aizkraukles novada 
dome nolēma organizēt 
piedāvājumu atlasi telpu 
nomai Aizkraukles novada 
pašvaldības Neretas apvie-
nības pārvaldes darbības 
nodrošināšanai.

Pašvaldībai Neretas apvie-
nības pārvaldes teritorijā nav 
pieejamas piemērotas telpas 
transportlīdzekļu novietoša-
nai, līdz ar to, lai varētu no-
drošināt pārvaldes darbību, 
tika ierosināts veikt nomas 
objekta piedāvājumu atlases 
organizēšanu atbilstoši Mi-

nistru kabineta 2013. gada 29. 
oktobra noteikumiem Nr. 1191 
“Kārtība, kādā publiska perso-
na nomā nekustamo īpašumu 
no privātpersonas vai kapi-
tālsabiedrības un publicē in-
formāciju par nomātajiem un 
nomāt paredzētajiem nekusta-
majiem īpašumiem”.

Paredzēts, ka nomas ob-
jektam būs jābūt garāžas tipa 
telpai ar kopējo platību 201 
m2 vieglo automašīnu, mik-
roautobusu, traktortehnikas 
un komunālās saimniecības 
noliktavas vajadzību nodro-

šināšanai, vēlamā atrašanās 
vieta – Nereta. Nomas līgumu 
paredzēts slēgt uz 5 gadiem ar 
tiesībām to pagarināt. Pietei-
kumus garāžu nomai var ie-
sniegt līdz 1. martam Neretas 
apvienības pārvaldē.

Aizkrauklē samazināta atkritumu 
apsaimniekošanas maksa

Braukšanas maksas 
atvieglojumi senioriem

Rosinās pārņemt ceļus

Meklēs telpas transportam



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 52024. gada 21. februāris

Aizkraukles novadā pašlaik 
tiek īstenots vērienīgs ielu ap-
gaismojuma projekts ‒ līdzši-
nējās lampas tiek mainītas ar 
Latvijā ražotām LED lampām, 
kas ir daudz ekonomiskākas. 
Plānots, ka desmit gadu laikā 
pašvaldībai tas ļaus ietaupīt ap-
mēram miljonu eiro.

 
Aizkraukles novada pašval-

dības izsludinātajā atklātajā ie-
pirkuma konkursā “Pilna servisa 
apgaismojuma pakalpojuma no-
drošināšana Aizkraukles novadā” 
pieteicās divi pretendenti. Uzva-
rēja Iecavā reģistrētā pilnsabied-
rība “VIZULO ESCO & Solutions”, 
kuras piedāvājumu pašvaldības 
Iepirkumu komisija novērtēja 
ar maksimālo punktu skaitu un 
atzina par saimnieciski visizde-
vīgāko. Saskaņā ar līgumu uzņē-
mums nodrošina LED apgaismo-
juma pilna servisa pakalpojumu 
‒ esošo gaismekļu demontāžu, 
utilizēšanu, jaunā apgaismoju-
ma montāžas darbus, ieskaitot 
gaismekļus, elektroinstalāciju un 
konsoles, apgaismojuma apsaim-
niekošanu, tā apkopi, materiālu 
un darbu garantijas remontu, 
konsultācijas par apgaismojumu 
un tā lietošanu, kā arī pakalpo-
jumā neparedzētu darbu izpildi, 
piemēram, apgaismojuma atjau-
nošanu pēc ārējās vides radītiem 
bojājumiem.

 
Aizkraukles pilsētā un pa-

gastā, Jaunjelgavas apvienības 

teritorijā (Jaunjelgavā, Secē, 
Daudzesē, Daudzevā, Sunākstē, 
Sērenē), Pļaviņu apvienības te-
ritorijā (Pļaviņās, Stukmaņos, 
Rīteros, Vietalvā, Odzienā), Ne-
retas apvienības teritorijā (Ne-
retā, Pilskalnē, Mazzalvē, Zalvē), 
kā arī Skrīveru pagasta teritorijā 
ielu apgaismes gaismekļi tiks no-
mainīti pret jauniem LED gais-
mekļiem, kas ir ražoti Latvijā, 
Iecavā – SIA “VIZULO” ražotnē. 
Pašreiz ir nomainīti 1129 no ko-
pējā 2420 nomaināmo gaismekļu 
skaita. Apjomīgākie maiņas darbi 
tiek veikti Aizkraukles pilsētā, 
Jaunjelgavā,  Skrīveros, Pļaviņās, 
Stukmaņos, Sērenē un Secē. Gais-
mekļu nomaiņas darbus veic Aiz-
kraukles uzņēmums ‒ Aizkrauk-
les novada elektrotīklu uzturētājs 
SIA “Energovide”. Kokneses ap-
vienības pārvaldes teritorijā LED 
gaismekļi jau nomainīti iepriekš 
2021. gadā citā iepirkumā, kurā 
uzvarēja SIA “RCG Lighthouse”. 

SIA “VIZULO Solutions” pub-
lisko iepirkumu speciāliste Linda 
Detlava informē, ka līdz šim iz-
mantotie nātrija gaismekļi savulaik 
tika uzstādīti pēc principa – jo lie-
lāka iela, jo lielāka jauda. Savukārt 
mazākās ielās tika uzstādīti mazāk 
jaudīgi gaismekļi bez īpašiem ap-
rēķiniem. Tā rezultātā uzstādītie 
gaismekļi lielākoties izstaroja vai-
rāk gaismas, nekā nepieciešams, 
un arī patērēja vairāk elektroener-
ģijas, nekā tas būtu vajadzīgs. Šo 
iemeslu dēļ veidojās arī apkārtējai 

videi kaitīgs gaismas piesārņo-
jums, pret ko šobrīd cīnās pasaules 
attīstītās valstis. Šis gaismas pie-
sārņojums negatīvi ietekmē dabu 
(īpaši nakts kukaiņus, putnus un 
dzīvniekus), kā arī pilsētu un ap-
dzīvotu vietu iemītniekus, kuriem 
mājokļu logos spīd nevajadzīga 
gaisma, traucējot naktsmieru. 

Jauno gaismekļu LED tehno-
loģija apvienojumā ar gaismekļa 
optikas lēcu sistēmu nodrošina 
to, ka gaisma nonāk vietās, kur 
tā ir patiešām nepieciešama – uz 
brauktuvēm un gājēju ceļiem, 
kas apvienojumā ar ceļu apgais-
mojuma standartu izpildi nodro-
šina ievērojamu elektroenerģijas 
ietaupījumu. Pateicoties šai teh-
noloģijai, jaunie gaismekļi nav 
tik nevajadzīgi spoži kā līdzšinē-
jie, tādēļ atsevišķās ielās var ras-
ties sajūta, ka gaismas ir mazāk 
nekā iepriekš. Jaunais apgais-
mojums arī pilnībā atbilst zaļā 
publiskā iepirkuma prasībām un 
apgaismojuma standartam EN-
13201:2015 “Ceļu apgaismojums. 
2. daļa: Veiktspējas prasības”, kas 
ir spēkā visā Eiropas Savienībā. 

Apgaismojuma aprēķini tika 
veikti, balstoties uz Aizkraukles 
novada pašvaldības iepirkumā 
sniegtajiem ielu konfigurāciju 
datiem, kas noteikti ielu apgais-
mojuma audita laikā, kā arī Lat-
vijas Republikā spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem, kas no-
saka nepieciešamo apgaismes 

līmeni publiskajās teritorijās un 
uz autoceļiem. Nepieciešamais 
gaismekļa izstarotās gaismas 
daudzums un attiecīgi gaismekļu 
jauda tiek noteikta tieši tādā apjo-
mā, kas atbilst katras ielas indivi-
duālajiem parametriem – katras 
ielas apgaismojuma klasei, ielas 
platumam, apgaismojuma balsta 
novietojumam un augstumam, 
attālumam starp apgaismojuma 
balstiem un citiem faktoriem.

Atbilstoši pašvaldības pasū-
tījumam ražotājs gaismekļos ies-
tatījis īpašu apgaismojuma inten-
sitātes maiņas režīmu ‒ gaismas 
intensitāte ir atkarīga no dien-
nakts laika un gājēju un braucēju 
plūsmas intensitātes. Nakts laikā 
apgaismes daudzuma intensitāte 
ir viszemākā. Pulksten 21.00 gais-
mekļu izstarotās gaismas intensi-
tāte tiek samazināta no 100 % līdz 
50 %, pusnaktī ‒ līdz 15 %, pulk-
sten 5.00 no rīta tiek palielināta 
līdz 50 % un no pulksten 7.00 līdz 
gaismekļu izslēgšanās brīdim tiek 
ieslēgta uz 100 %. 

Ar iepriekšējiem gaismekļiem 
Aizkraukles novada elektroener-
ģijas patēriņš ielu apgaismojuma 
nodrošināšanai bija 782  371,36 
kWh, savukārt ar jaunajiem LED 
gaismekļiem ielu apgaismojuma 
elektroenerģijas patēriņš gada lai-
kā būs 118 378,47 kWh, kas ir 6,6 
reizes mazāks.

Uzņēmuma “VIZULO ESCO 
& Solutions” piedāvātā līgum-
cena 60 mēnešiem ir 352 136,33 
eiro bez 21 % PVN. Atlīdzības 
maksājums, ko pašvaldība mak-
sās, ir 5 868,9388 eiro mēnesī un 
PVN, un atlīdzība ietver visus ar 
pakalpojuma sniegšanu saistītos 
izdevumus. Iepirkuma rezultātā 
pašvaldības ietaupījums līguma 
darbības laikā (5 gadu laikā) varē-
tu sasniegt 477 854,78 eiro, savu-
kārt 10 gadu periodā pašvaldība 
ietaupīs pat 1 307 845,90 eiro.

“Energy Service Company” 
ir apgaismojuma nodrošināšanas 
pilna servisa pakalpojums, kurā 
piegādātājs iegulda līdzekļus 
modernu un energoefektīvu ri-
sinājumu uzstādīšanā publiskajā 
ārtelpu un iekštelpu apgaismoju-
mā bez jebkādiem ieguldījumiem 
no pasūtītāja (pašvaldības) pu-
ses. Pasūtītājs gūst tūlītēju ietau-
pījumu, pateicoties apgaismoju-
ma nodrošināšanai nepieciešamā 
elektroenerģijas patēriņa sa-
mazinājumam, un pakāpeniski 
atmaksā ESCO pakalpojumu 
sniedzēja ieguldītos līdzekļus ar 
daļu no līguma darbības laikā ie-
taupītajām izmaksām. Projektam 
noslēdzoties, uzstādītās ierīces 
un infrastruktūra paliek klienta 
īpašumā, un klients vienpusē-
ji gūst labumu no visas tālākās 
ietaupījuma daļas (laika periodā 
no 5 līdz 10 un pat 15 gadiem, tik 
ilgi, kamēr darbojas apgaismoju-
ma ierīces).

Pašvaldības ieguvumi 
no projekta īstenošanas:

• samazināts elektroenerģijas 
patēriņš;

• siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana;

• apgaismojuma sistēmas 
modernizācija;

• būtiski uzlabota  
apgaismojuma kvalitāte;

• vizuāli pievilcīgāka ainava;
• ražots Latvijā, efektīvs 

klientu atbalsts un apkope 
arī pēc projekta beigām;

• nav nepieciešams kapitāla 
ieguldījums;

• novērš uzturēšanas 
izmaksas, kas saistītas ar 
ielu apgaismojumu;

• garantija, kas sedz riskus;
• elektroenerģijas 

taupīšana atbilstoši ES 
rekomendācijām;

• pozitīva naudas plūsma pēc 
līguma termiņa beigām.

Novadā īsteno vērienīgu ielu 
apgaismojuma projektu



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS6 2024. gada 21. februāris

Aizkraukles novada dome 
nolēma budžetā garantēt priekš- 
finansējumu “Erasmus+” pro-
jektu īstenošanai Kokneses 
pamatskolā-attīstības centrā. 

Dome atbalstīja izglītības 
iestādes dalību Eiropas Komi-
sijas izsludinātajā Eiropas Sa-
vienības izglītības, mācību, jau-
natnes un sporta programmas 
“Erasmus+” projektu pieteiku-
mu konkursā. Pozitīva rezultāta 
gadījumā no Aizkraukles no-
vada pašvaldības tiks ieskaitīts 
priekšfinansējums 20 % (apmē-

ram 7000 eiro) no kopējām pro-
jekta izmaksām.

Kokneses pamatskola-at-
tīstības centrs 2022. gadā par 
augstas kvalitātes “Erasmus+” 
projekta īstenošanu ir saņē-
musi Valsts izglītības attīstī-
bas aģentūras izcilības balvu 
“Spārni 2022”.

Visus izdevumus projektos 
sedz “Erasmus+” programma, 
un pašvaldības 20 % priekšfi-
nansējums tiks atmaksāts pēc 
projektu aktivitāšu noslēguma 
un gala atskaišu iesniegšanas.

Aizkraukles novada dome 
nolēma ar 2024. gada 1. septembri 
likvidēt Pērses sākumskolu, pār-
traucot īstenot pamatizglītības 
programmas, bet pirmsskolas 
grupu pievienot Bebru pirmssko-
las izglītības iestādei “Bitīte” ar 
īstenošanas vietu Iršu “Kūlēnos”. 

Pērses sākumskolas audzēkņi 
pēc vecāku (likumisko pārstāvju) 
izvēles pamatizglītības program-
mu varēs turpināt apgūt Bebru 
pamatskolā (12 km), Ilmāra Gaiša 
Kokneses vidusskolā (20 km) vai 
Pļaviņu vidusskolā (24 km). Sa-
biedriskā transporta pārvadātāji 
sadarbībā ar Aizkraukles novada 
pašvaldību jau šobrīd nodrošina 
Pērses pagasta skolēnu nokļū-
šanu Bebru pamatskolā, Ilmāra 
Gaiša Kokneses vidusskolā un 
Pļaviņu vidusskolā. 

2023. gadā ir notikusi informā-
cijas un viedokļu apmaiņa ar vi-
sām pārmaiņu procesā iesaistīta-
jām mērķgrupām: skolas padomi, 
vecākiem, pedagogiem, Kokneses 
apvienības pārvaldes vadītāju un 
Iršu pagasta pakalpojumu centra 
vadītāju. Ir ņemts vērā vecāku vie-
doklis par pirmsskolas izglītības 

programmas realizēšanu tuvāk 
dzīvesvietai un transporta nodro-
šināšanu līdz izglītības iestādei 1.‒ 
6. klases skolēniem.

Aizkraukles novada Izglītī-
bas pārvaldes vadītāja Sarmī-
te Kļaviņa informē, ka Pērses 
sākumskola pēc izglītojamo 
skaita neizpilda Izglītības un 
zinātnes ministrijas (IZM) iz-
virzītos kvantitatīvos kritērijus, 
lai saņemtu valsts finansējumu 
pedagogu darba apmaksai at-
bilstoši finansēšanas modelim 
“Programma skolā”. Kvalitatīva 
mācību procesa nodrošināšanai 
netiks arī pieļauta apvienoto 
klašu mācīšana. To paredz 2023. 
gada 21. novembrī Ministru ka-
bineta sēdē apstiprinātais IZM 
informatīvais ziņojums “Kom-
pleksi risinājumi augstvērtīgai 
izglītības nodrošināšanai vispā-
rējā pamata un vidējā izglītībā: 
ilgtspējīga izglītības ekosistēma 
un efektīvs finansēšanas mo-
delis”. Saskaņā ar ziņojumā iz-
virzītajiem kritērijiem Pērses 
sākumskolā 1.‒3. klases grupā 
jābūt 30 skolēniem, bet pašlaik 
ir 8, savukārt 4.‒6. klases grupā 

jābūt 30 audzēkņiem, bet ir tikai 
10. Pērses sākumskolā ir izveido-
ti trīs apvienoto klašu komplekti. 

No 2021. līdz 2023. gadam 
skolēnu skaits ir samazinājies: 
2021. gada 1. septembrī 1.‒6. kla-
sē bija 24 skolēni un 17 bērni 
pirmsskolas grupā, 2022. gadā – 
21 skolēns 1.‒6. klasē un 16 bērni 
pirmsskolas grupā, 2023. gadā ‒ 
18 skolēni 1.‒ 6. klasē un 14 bēr-
ni pirmsskolas grupā. Teritorijas 
demogrāfiskās tendences liecina 
par skolēnu skaita samazināša-
nos arī turpmākajos gados. 

2023. gadā Pērses sākumsko-
las akreditācijas ziņojumā tika 
norādīti četri riska faktori izglī-
tības programmas realizēšanai: 
apvienotās klases nepietiekama/
maza skolēnu skaita dēļ, izglītī-
bas iestādē nav pieejams atbalsta 
personāls, ir ilgstošas pedagogu 
vakances, skolā ir skolēni, kas ilg-
stoši (vairāk par 21 stundu) neat-
taisnoti kavē mācības. Skolas dar-
bībā stiprās puses nav konstatētas.

Ņemot vērā iepriekš minēto 
par Pērses sākumskolas kvali-
tatīvajiem un kvantitatīvajiem 
rādītājiem, dome nolēma to slēgt.

Lai piesaistītu novada me-
dicīnas iestādei nepieciešamo 
speciālistu, dome nolēma pie-
šķirt finansējumu stipendijas 
izmaksai SIA “Aizkraukles 
slimnīca” topošajai medicīnas 
māsai, kura studē māszinī-
bu specialitātē. 

Atbilstoši noslēgtajam lī-

gumam viņa šādu atbalstu sa-
ņems jau ceturto mācību gadu, 
kas ir noslēdzošais studiju 
procesā. 

Kopējā stipendijas summa 
ir 1890 eiro, ik mēnesi tiks iz-
maksāti 315 eiro. Pašvaldība 
2020. gada 22. oktobrī ir no-
slēgusi vienošanos ar studenti 

par to, ka tā atbalsta darba at-
tiecību nodrošināšanu slimnīcā 
pēc studiju programmas “Mās-
zinības” pabeigšanas, kas pa-
redzama šī gada jūnija beigās. 
Savukārt studente apņēmusies 
pēc studiju pabeigšanas vismaz 
piecus gadus strādāt SIA “Aiz-
kraukles slimnīca”. 

Lai audzēkņu skaita sa-
mazinājuma dēļ ekonomētu 
administratīvās izmaksas un 
saimnieciskos izdevumus, 
Aizkraukles novada dome 
nolēma ar 2024. gada 1. sep-
tembri Seces pirmsskolas 
izglītības iestādi “Vasariņa” 
pievienot Seces pamatskolai.

Pēc Seces un Staburaga 
pagasta pakalpojumu centra 
vadītājas un Seces pamatsko-
las direktores iniciatīvas par 
pirmsskolas izglītības iestā-
des “Vasariņa” un pamatsko-
las apvienošanu tika uzsākts 
esošās situācijas izvērtējums. 
Secināts, ka pievienošanas re-
zultātā efektīvāk un lietderīgāk 
tiks izmantota izglītības iestā-
žu infrastruktūra, cilvēkresur-
si un piešķirtais finansējums. 
Abas izglītības iestādes atro-
das ļoti tuvu viena otrai, vai-
rākas telpas ir kopīgas, un jau 
šobrīd vienoti tiek izmantoti 
siltumapgādes, ēdināšanas un 
pašvaldības pārvadājumu pa-
kalpojumi. 

2023. gada 1. septembrī Se-
ces pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Vasariņa” bija reģistrēti 

38 bērni, no tiem obligātajā iz-
glītības vecumā ‒ 18, savukārt 
Seces pamatskolā ‒ 72 skolēni. 
Abās izglītības iestādēs skolēnu 
skaits samazinās. Pedagoģiskā 
personāla un pedagogu atalgo-
juma finansējuma konsolidāci-
ja vienā izglītības iestādē radītu 
iespēju nodrošināt jaunus izglī-
tības pakalpojumus, piemēram, 
pagarinātās dienas grupu līdz 
darba dienas beigām, plašāku 
interešu izglītības programmu 
piedāvājumu. Samazināsies ies-
tādes administratīvās izmaksas 
un tiks ekonomēti saimniecis-
kie izdevumi. 

Pirmsskolas izglītības prog-
rammas īstenošanas vieta pa-
liks līdzšinējā, taču juridiski 
būs viena izglītības iestāde. 
Tiks grozīts Seces pamatsko-
las nolikums, papildinot to ar 
pirmsskolas programmas īste-
nošanas tiesībām, lai reorga-
nizētās izglītības iestādes va-
rētu reģistrēt Izglītības iestāžu 
reģistrā un saņemt Izglītības 
un zinātnes ministrijas saska-
ņojumu. Tāpat tiks izsludināts 
konkurss izglītības iestādes va-
dītāja amatam.

Iršos saglabās pirmsskolu 

Gatavojas salidojumam  
Aizkraukles novada dome pēc Pērses sākumskolas direktores pienākumu izpildītājas 

lūguma noteica 10 eiro lielu dalības maksu vienam dalībniekam Pērses sākumskolas 
6. salidojumā 2024. gada 27. aprīlī. Salidojuma mērķis ir stiprināt absolventu un bijušo 
skolēnu piederību skolai, sniegt iespēju satikt bijušos skolasbiedrus un pedagogus.

“Vasariņu” apvienos ar 
Seces pamatskolu

Piešķir līdzekļus stipendijai

Piedalās “Erasmus+” 
projektu konkursā



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 72024. gada 21. februāris

Aizkraukles novada vadī-
bai un speciālistiem tiekoties 
ar novada iedzīvotājiem, jū-
tams satraukums par skolu 
nākotni.

Aizkraukles novada Izglītī-
bas pārvaldes vadītāja Sarmīte 
Kļaviņa informē, ka pašvaldība 
vēl gaida Izglītības likuma gro-
zījumu pieņemšanu un Ministru 
kabineta noteikumu apstipri-
nāšanu, līdz ar to pašvaldība 
pašlaik nevar lemt par skolu 
izglītības pakāpes iespējamām 
izmaiņām skolēnu skaita sama-
zinājuma dēļ. 

Plānotie grozījumi Izglītības 
likuma 60. pantā paredz noteikt, 
ka pedagogu darba samaksa tiks 
nodrošināta no valsts budžeta lī-
dzekļiem, ja būs izpildīti skolēnu 
skaita kritēriji atbilstoši katrai no 
izglītības pakāpēm, tomēr, ja tie 
netiks izpildīti, tad pašvaldībai 
pedagogu darba samaksa būs jā-
finansē no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. Grozījumi ir nodoti 
sabiedriskajai apspriešanai. At-
bilstoši Izglītības likuma grozīju-
miem Ministru kabinets noteiks 
minimāli pieļaujamo izglītojamo 
skaitu jeb kritērijus, saskaņā ar 

kuriem tiks piešķirts valsts fi-
nansējums pedagogu darba sa-
maksai. Ministru kabineta no-
teikumus plānots pieņemt līdz šī 
gada marta beigām. 

Diskusijas par jauno izglītī-
bas finansēšanas modeli valsts 
mērogā norisinās joprojām. Iz-
glītības un zinātnes ministrija 
(IZM) plānoja, ka jau no šī gada 
septembra visās pašvaldībās jā-
ievieš noteikti kritēriji skolēnu 
skaitam klasē un jauna kārtība 
pedagogu algu finansēšanai, to-
mēr tam iebilda gan pedagogi, 
gan Latvijas Izglītības un zināt-
nes darbinieku arodbiedrība. Sa-
vukārt Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs aicina reformu īstenot 
un skolu tīklu sakārtot ar cieņ-
pilnu attieksmi, iedziļināšanos, 
uzklausīšanu, rīkoties pragma-
tiski, loģiski un atbildīgi. Viņš 
norādījis, ka, modelējot piedāvāto 
skolu tīklu, ir jābūt skaidrībai par 
ceļiem un autobusiem, par to, vai 
lielākajām skolām būs kapacitā-
te uzņemt pārveidoto vai slēgto 
skolu bērnus, vai pāreja no ma-
zākas skolas uz tālāku un lielāku 
tiešām uzlabos bērnu izglītību un 
neiedragās viņu labsajūtu. Valsts 
prezidenta ieskatā ir jāsaglabā 

skolas, kuru sniegums centrali-
zētajos eksāmenos ir virs vidējā. 

Ņemot vērā publiskajā telpā 
izskanējušās diskusijas, iebildes, 
neskaidrības, pašlaik IZM plāno, 
ka Izglītības likuma grozījumi 
stāsies spēkā 2025. gada septem-
brī un skolēnu skaita kritēriji tiks 
piemēroti, sākot ar 2025./2026. 
mācību gadu, bet pašvaldības 
tiek aicinātas līdz tam sakārtot 
skolu tīklu. IZM līdz februāra 
beigām gaida pašvaldību skolu 
tīkla sakārtošanas plānus.

Tā kā Ministru kabinets 
jauno kārtību vēl nav apstip-
rinājis, šobrīd pašvaldība var 
informēt tikai par IZM plānota-
jiem skolēnu skaita kritērijiem, 
no kuru izpildes būs atkarīgs 
valsts mērķdotāciju lielums pe-
dagogu algām. IZM informatīvo 
ziņojumu “Kompleksi risināju-
mi augstvērtīgai izglītības no-
drošināšanai vispārējā pamata 
un vidējā izglītībā” Ministru 
kabinets ir izskatījis un pieņē-
mis zināšanai 2023. gada 21. 
novembra sēdē. Saskaņā ar zi-
ņojumā minētajiem kritērijiem 
Aizkraukles novada Daudzeses 
pamatskolā, Bebru pamatskolā, 

Mazzalves pamatskolā, Seces 
pamatskolā 7. ‒ 9. klašu posmā 
būs jābūt 30 bērniem, Jaunjel-
gavas vidusskolā, Ilmāra Gaiša 
Kokneses vidusskolā, Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā, 
Andreja Upīša Skrīveru vidus-
skolā, Pļaviņu vidusskolā ‒ 45, 
bet Aizkraukles novada vidus-
skolā ‒ 120 skolēniem 7. ‒ 9. kla-
šu grupā, lai šīs klases varētu 
saglabāt. Vidusskolās 10. ‒ 12. 
klašu grupā Aizkrauklē būs 
jābūt 120 vidusskolēniem, bet 
pārējās novada vidusskolās ‒ 60 
vidusskolēniem katrā no vidus-
skolām. Lai saņemtu mērķdotā-
ciju pedagogu algām, šie kvan-
titatīvie kritēriji būs jāievēro, 
un valsts finansējumu piešķirs 
atbilstoši faktiskajam skolēnu 
skaitam. Ja pašvaldība vēlēsies 
7. ‒ 9. klašu posmā uzturēt skolu 
ar mazāku bērnu skaitu, tai būs 
jāpiešķir līdzfinansējums pe-
dagogu atalgojumam par tiem 
bērniem, kuru pietrūkst līdz 
noteiktajam skaitam. Ja vidējās 
izglītības posmā būs nepietie-
kams audzēkņu skaits, valsts 
budžeta finansējums netiks pie-
šķirts un pedagogu atalgojums 
pilnībā būs jāfinansē pašval-
dībai. Pēc pašreizējiem aprēķi-

niem, pašvaldībai līdzfinansē-
jumam mācību gadā vajadzētu 
vienu līdz divus miljonus eiro. 

IZM skaidro, ka līdz ar jaunās 
kārtības stāšanos spēkā pašval-
dības valsts mērķdotāciju starp 
skolām vairs nevarēs pārdalīt. 
Līdz šim pašvaldības mērķdo-
tāciju varēja samazināt lielajām 
skolām, lai finansētu mazo skolu 
pedagogu atalgojumu. Tāpat ne-
varēs pārdalīt finansējumu, kas 
piešķirts pamatizglītības prog-
rammai par labu vidējās izglītī-
bas programmai. 

Jautājumu par nepieciešamo 
finansējumu IZM informatīvajā 
ziņojumā ietvertajiem risināju-
miem Ministru kabinets skatīs 
atkārtoti pēc tam, kad būs veikti 
visi nepieciešamie aprēķini par 
ietekmi uz valsts budžetu un paš-
valdību budžetiem. 

Tā kā līdz šim nostādnes un 
kritēriji laiku pa laikam ir mainī-
jušies, jautājumu par skolu izglī-
tības pakāpes iespējamām izmai-
ņām novadā pašvaldība skatīs 
pēc Izglītības likuma grozījumu 
un Ministru kabineta noteikumu 
apstiprināšanas.

Valsts finansējums skolām 
būs atkarīgs no izglītojamo skaita

Skolēnu skaits Aizkraukles
novada skolās 2017.-2023. gadā

10.-12. klase

0

100

200

300

400

500

1.-9. klase

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

2409

2017. gads 2019. gads 2021. gads 2023. gads 2017. gads 2019. gads 2021. gads 2023. gads

2369 2413 2508

304
384

448430

“Vasariņu” apvienos ar 
Seces pamatskolu



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 9AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS8

“Šī gada budže-
ta plānošana bija 
diezgan izaicinošs 
process, jo vajadzī-
bas un vēlmes ievē-

rojami pārsniedza budžeta iespējas. 
Algu palielinājums pedagogiem, 
minimālās algas celšana, līdztekus 
arī pārējo darbinieku algu pārska-
tīšana, procentu maksājumu pieau-
gums, saistību apmēra pieaugums ‒ 
tie ir būtiskākie šī gada budžeta slo-
gi,” stāsta Aizkraukles novada paš-
valdības Finanšu un grāmatvedības 
nodaļas vadītāja Krista Dzene (attēlā). 
“Budžeta veidošanas process lika aiz-
domāties, vērtēt un analizēt iespēja-
mo procesu optimizēšanu, vērst skatu 
iestāžu un struktūrvienību reorgani-
zācijas virzienā. Tas bija kā signāls, 
ka pie esošajiem nosacījumiem ar 
pašreizējo struktūru ilgtermiņā ne-
varam turpināt strādāt. Tāpēc šo 
gadu paredzu vairāk kā stratēģijas 
izstrādes, procesu pārskatīšanas un 
konkrētu mērķtiecīgu darbību veik-
šanu, kas saistās ar izdevumu apmēra 
pārskatīšanu gan pa funkcionālajām, 
gan ekonomiskajām kategorijām.

Svarīga pozīcija ir ieguldījumi 
novada attīstībā, taču šobrīd budžetā 
plānots pabeigt jau uzsāktos projek-
tus un diezgan piesardzīgi lūkoties 
jaunu saistību virzienā. Turpmāk 
vairāk meklēsim iespējas piesaistīt 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
līdzekļus, lai novada izaugsme un 
augšupeja turpinātos.”

 “Šogad budžetu pieņemšana gan-
drīz visās Latvijas pašvaldībās notiek 
sarežģīti. Šī gada novada pašvaldības 
budžeta veidošana bija atšķirīgāka 
nekā iepriekš, jo kopumā plānotie 
obligātie papildu izdevumi pārsniedz 

pašvaldībā saņemtos 
ienākumus. Tas ir 
saistīts arī ar šī brīža 
satraucošajiem globā-
lajiem procesiem pa-

saulē, ar kuriem dzīvojam ciešā sasais-
tē,” saka Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums (attēlā). 
“Neskatoties uz to, mūsu pašvaldības 
budžets ir pietiekams, lai nodrošinātu 
ikdienā nepieciešamās vajadzības. Tas 
ir stabils budžets. Arī mūsu pašvaldī-
bas brīvprātīgās iniciatīvas dažādiem 
atbalstiem tika saglabātas iepriekšējā 
apjomā, kas daudzās pašvaldībās nav 
iespējams. Piemēram, finansējums 
brīvpusdienām, jubileju un piedzim-
šanas pabalstiem, Čornobiļas un re-
presēto atbalstam, biznesa ideju kon-
kursam, novada jauniešu aktivitātēm. 
Protams, vienmēr ir vēlme paplašināt 
atbalsta loku, bet šobrīd tas nav izda-
rāms. Ar vēl lielāku atbildību vērtējām 
visus izdevumus un turpmāk vēl ir 
jāpārvērtē izdevumi dialogā ar iesais-
tītajām pusēm. Pateicos visiem iesais-
tītajiem budžeta projekta tapšanā par 
atbildīgu pieeju un sapratni! Arī depu-
tāti izjuta lielu atbildību šajā procesā 
un pamatīgi iedziļinājās, lai varētu 
balsot ar pārliecību. Paldies visiem! Ar 
vēl lielāku atbildību sāksim jau tagad 
gatavoties nākamā gada budžeta iz-
vērtēšanai.”

Šī gada budžetā plānotie 
ieņēmumi 

Aizkraukles novada pašvaldības 
2024. gada budžeta ieņēmumi plānoti 
47 915 872 eiro, ieskaitot pašvaldības 
aģentūras “Kokneses Sporta centrs” un 
aģentūras “Ziedugravas” ieņēmumus. 

Pašvaldības pamatbudžeta kontu atli-
kums šī gada sākumā bija 10 546 254 eiro.

Šī gada ieņēmumu plāns, salīdzi-
not ar 2023. gada plānu, ir samazi-
nājies par 2 117 714 eiro. Ieņēmumu 
samazinājums saistīts ar valsts mērķ-
dotāciju samazinājumu par 3 837 997 
eiro (pedagogu atalgojumam plānoti 8 
mēneši). Samazināti iestādes ieņēmu-
mi par 203 589 eiro.

Lielākais pašvaldības ieņēmumu 
avots ir iedzīvotāju ienākuma nodok-
lis. Šogad tas plānots 22 949 371 eiro, 
kas ir tikpat, cik 2023. gada izpilde, 
bet, salīdzinot ar pagājušā gada plānu 
2023. gada 2. martā, ienākuma nodokļa 
prognoze 2024. gadam palielināta par 
2 418 766 eiro. Šī nodokļa ieņēmumus 
ietekmē iedzīvotāju skaita samazinā-
jums, izņemot Kokneses un Jaunjel-
gavas pilsētas, kur iedzīvotāju skaits 
ir pieaudzis. Novadā ir arī tendence 

palielināties iedzīvotāju īpatsvaram 
virs darbspējas vecuma. Saskaņā ar 
oficiālā statistikas portāla stat.gov.lv 
datiem 2021. gada janvārī novadā bija 
reģistrēti 29 367 iedzīvotāji, bet 2023. 
gada janvārī ‒ 28 950. Iedzīvotāju skai-
ta prognoze 2030. gadam liecina, ka 
Aizkraukles novadā iedzīvotāju skaits 
varētu samazināties par 16,3%. 

Pašvaldības saņemtā dotācija no 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda plānota 5 596 823 eiro apmērā, 
kas ir par 13 % mazāk nekā 2023. gadā.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
prognoze – 1 608 572 eiro, kas ir par 
492 eiro mazāk nekā plānots pagājušā 
gada 2. martā un par 454 596 eiro ma-
zāk nekā 2023. gada faktiskā izpilde.

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 

plānoti 70 329 eiro apmērā. 

Pieauguši procentu 
maksājumi

Saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmu-
mu līgumiem ar Valsts kasi 2024. gadā 
paredzēts atmaksāt aizņēmumu pa-
matsummas 2 459 752 eiro par iepriek-
šējos gados īstenotajiem vairāk nekā 
100 projektiem visā novadā, tajā skaitā 
ir ēku energoefektivitātes paaugstinā-
šanas, ūdenssaimniecības attīstības, 
ceļu un ielu pārbūves, apgaismojuma 
un citi projekti. Senākie aizdevumi 
bijušajos novados ņemti 2007.‒2013. 
gadā, saistību sarakstā ir arī pēdējos 
gados ņemtie kredīti. 

Šogad par 0,563 miljoniem eiro pie-
auguši procentu maksājumi par saņem-
tajiem aizdevumiem, jo palielinājusies 
euribor likme, un pavisam procentu mak-

sājumiem nepieciešami 1 177 675 eiro. 

Šī gada budžetā plānotie 
lielākie projekti 

• Andreja Upīša Skrīveru vidus-
skolas dizaina un tehnoloģiju kabine-
ta atjaunošana. 

• Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses
pagastā. 

• Daugavas ielas posma pārbūve no 
Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās. 

• Pašvaldības ceļa Robežnieki‒Ba-
jāri‒Aperāni pārbūve Seces pagastā. 

• Pašvaldības ceļa Tapaskrogs‒
Daudzese un ceļa Pelši‒Strautiņi pār-
būve Daudzeses pagastā. 

• Atjaunojamā ceļa V919 “Pieved-
ceļš Skrīveru stacijai” Skrīveru pagas-
tā būvdarbu uzsākšana.

Pavisam ielu un ceļu uzturēšanai, 

ieskaitot atjaunošanu, kopā plānoti 4 
259 743 eiro. No tiem autoceļu fonda 
līdzekļi ir 1 241 401 eiro, pašvaldības 
līdzekļi ‒ 3 018 342 eiro.

Citi plānotie darbi 

• Kapsētas teritorijas paplašināša-
na Koknesē.

• Centralizēto notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu būvprojekta izstrāde Sērenē.

• Lietus kanalizācijas sistēmas pro-
jektēšana posmā no Jaunceltnes līdz 
Bitēnu ielai Aizkrauklē.

• Bērnu rotaļu laukuma izbūve Sērenē.
• Pandusa izbūve Jaunjelgavā vides

pieejamības nodrošināšanai Jaunjel-
gavas apvienības pārvaldes ēkā. 

• Žoga izbūve attīrīšanas iekārtām
Sunākstē.

• Apgaismojuma tīkla izbūve rota-
ļu laukumā Koknesē.

• Būvprojekta izstrāde autoostas
telpu kapitālajam remontam un re-
konstrukcijai Neretā. 

• Daudzfunkcionālā sporta lauku-
ma pārbūves turpināšana Aizkrauklē.

Plānotie izdevumi 

Budžeta izdevumi plānoti 58 133 
465 eiro apmērā ‒ par 4 862 512 eiro 
vairāk nekā 2023. gada izpilde. 

Izglītībai izdevumi plānoti 24 100 
878 eiro, kurus plānots segt no valsts 
dotācijas (8 730 208 eiro), maksas pakal-
pojumiem (528 586 eiro), citu pašvaldību 
finansējuma (330 000 eiro) un pašvaldī-
bas finanšu līdzekļiem (14 512 084) eiro.

Valsts mērķdotācija pedagogu dar-
ba samaksai un darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, kā arī uzturēšanas izdevu-
miem ir plānota 7 972 703 eiro.

Valsts dotācijas plānotas arī mācī-
bu līdzekļu un mācību literatūras ie-
gādei (42 947 eiro) un 1.‒4. klases ēdi-
nāšanas izdevumiem (287 185 eiro). 

Sociālajai aizsardzībai plānoti 
9 649 764 eiro, kas ir 16 % no kopējā 
budžeta un par 1 100 854 eiro vairāk 
nekā 2023. gada izpilde. Tajā skaitā 3 
327 220 eiro ir pašvaldības pabalsti un 
pakalpojumi, ko sniedz Sociālais die-
nests, 873 984 eiro paredzēti asistentu 
pakalpojumiem (valsts mērķdotācija), 
114 173 eiro ieplānoti skolēnu vasaras 
nodarbinātības pasākumiem, 21 956 
eiro ir pašvaldības atbalsts sabiedris-
kajam transportam, 50 000 eiro atvē-
lēti Nodarbinātības valsts aģentūras 
finansētajam projektam “Algotie pa-
gaidu sabiedriskie darbi”, 33 972 eiro 
izlietos dažādu sadzīves pakalpojumu 
sniegšanas punktu uzturēšanai. Uk-
rainas civiliedzīvotāju atbalstam plā-
nota valsts dotācija (79 200 eiro). 

Veselības jomā 1890 eiro ir paš-
valdības dotācija SIA “Aizkraukles 
slimnīca” rezidentu stipendijām un 
19 218 eiro ‒ Seces pagasta feldšeru 
punkta darbības nodrošināšanai.

Vispārējo valdības dienestu sa-
daļā 5 254 027 eiro plānoti pašvaldī-
bas darbības nodrošināšanai, finanšu 
vadībai un klientu apkalpošanai, tajā 
skaitā deputātu darba samaksai (274 
036 eiro), domes izveidoto pastāvī-
go komisiju atlīdzībai (110 210 eiro), 
apvienību administrācijām (702 532 
eiro), pagastu pakalpojumu centru 
administrācijām (612 026 eiro), Valsts 
un pašvaldības vienoto klientu apkal-
pošanas centru darbības nodrošināša-
nai (77 186 eiro, tajā skaitā 58 215 eiro 
ir valsts dotācija), izdevumiem nepa-
redzētiem gadījumiem jeb rezerves 
fondam (100 000 eiro).

Sabiedriskās kārtības un dro-
šības jomā plānoti izdevumi pašval-
dības policijas darba (284 711 eiro) un 
Dzimtsarakstu nodaļas darba nodro-
šināšanai (137 274 eiro). Kopā sabied-
riskajai drošībai un kārtībai plānots 
tērēt par 7 % vairāk nekā 2023. gadā.

Atpūtai, kultūrai un sportam 
plānoti 4 924 141 eiro, tajā skaitā 
kultūras centru, tautas namu, saie-
ta namu un bibliotēku darbības no-
drošināšanai, paredzot līdzekļus gan 
kultūras un sporta pasākumu organi-
zēšanai, gan ēku uzturēšanai un dar-
binieku atalgojumam. Sporta biedrī-
bu un sportistu atbalstam ieplānoti 
36 840 eiro.

2024. gada 21. februāris

BUDŽETS
2024

Valsts budžeta
transferti

IEŅĒMUMI
47 915 872 € 

Iestādes
ieņēmumi

Ienākuma
nodoklis

48%
36%

10%

3%Īpašuma
nodoklis

17 418 089 € 

22 949 371 € 1 608 572 € 

4 532 026 € 

IZDEVUMI
58 133 465 € 

24 100 878 €

Izglītība

41%
6 955 059 €

Ekonomiskā
darbība

12%

9 649 764 €

Sociālā
aizsardzība

17%

420 985 €

Sabiedriskā
kārtība un drošība

1%

410 178 €

Vides
aizsardzība

1%

23 344 €

Veselība

<1%

6 395 089 €

Teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana

11%

5 254 027 € 

Vispārējie valdības
dienesti

9%

4 924 141 € 

Atpūta, kultūra
un reliģija

8%

2024. GADA BUDŽETS
Aizkraukles novada pašvaldības

FINANSĒŠANA
10 217 593 € 

€

Apstiprināts Aizkraukles novada pašvaldības budžets
Aizkraukles novada dome janvāra sēdē apstiprināja 2024. gada 
budžetu ‒ ieņēmumi plānoti 47,9 miljoni eiro, bet izdevumi ‒ 
58,1 miljons eiro. Finansēšana (naudas līdzekļi 2023. gada beigās un 
aizņēmumi) ‒ 10,2 miljoni eiro.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS10

Iepazīst aktuālākos 
maršrutus

30 gadu jubilejas zīmē “Balt-
tour” apmeklētāji varēja iepazīt 
aktuālākos Latvijas tūrisma mar-
šrutus un atpūtas iespējas nova-
dos, izdevīgi iegādāties ceļojumus 
un uzzināt par vilinošiem ārzem-
ju tūrisma galamērķiem un ie-
spējām, baudīt novadu garšas un 
piedalīties aizraujošās aktivitātēs. 
Šie ir ne tikai svētki ceļotājiem, 
bet arī satikšanās prieks tūrisma 
profesionāļiem no visas Latvijas, 
lai pārrunātu un diskutētu par 
aktualitātēm nozarē un ierosinātu 
jaunas kopprojektu idejas.

Šogad izstādē piedalījās visi 
Latvijas reģioni. Aizkraukles no-
vads bija pārstāvēts divos stendos 
– Zemgales Tūrisma asociācijas un 
Aizkraukles novada stendā. Izstā-
des laikā novada tūrisma speciā-
listes apmeklētājus aicināja iepazīt 
Aizkraukles novadu, stāstot par 
atpūtas iespējām un daudzveidī-

gajiem apskates objektiem. Intere-
sentiem bija pieejamas Aizkrauk-
les novada tūrisma kartes, lielāko 
pasākuma plāns 2024. gadam, vai-
rāki tematiskie tūrisma maršruti, 
kā arī novada tūrisma uzņēmēju 
bukleti un informācija par jaunā-
kajiem tūrisma piedāvājumiem. 
Šogad īpašā maršrutā “Zelta ceļš” 
tika iekļauti objekti, kuri iekļu-
va konkursa “Zemgales tūrisma 
gada balva 2023” finālā un ieguva 
nominācijas. Detalizētāka infor-
mācija par tūrisma objektiem un 
pakalpojumiem novadā pieejama 
2023. gadā izdotajos apvienību in-
formatīvajos materiālos, kā arī ne-
sen izdotajā Zemgales plānošanas 
reģiona bukletā “Zemgale aicina!”.

Degustē vietējos gardumus

Aizkraukles novada stendā 
visas trīs dienas bija iespēja de-
gustēt vietējo uzņēmēju sarūpē-
tos gardumus – kliju pīrādziņus 
no biedrības “Baltaine” Rado-

šās mājas, saldos riekstiņus no 
“Klidziņas” konditorejas, gardās 
“Skrīveru saldumu” un “Skrīveru 
pārtikas kombināta” konfektes 
(attēlā). Īpašs prieka mirklis bija 
tiem stenda apmeklētājiem, kas 
sastapa “Skrīveru mājas saldēju-
ma” pārstāvjus ar dažādu garšu 
saldējuma degustāciju. Tāpat lai-
mīgajās stundās bija iespēja pie-
dalīties īpašā viktorīnā, atbildot uz 
sagatavotajiem video un foto jau-
tājumiem par Aizkraukles nova-
du. Viktorīnas dalībnieki saņēma 
novada uzņēmēju un pašvaldības 
sagatavotās pārsteiguma balvas, 
kas iepriecināja un ļoti patīkami 
pārsteidza ikvienu dalībnieku.

Piecu novadu piedāvājums

Zemgales Tūrisma asociāci-
jas stendā vienkopus Zemgales 
reģiona piedāvājumu reklamēja 
Aizkraukles, Bauskas, Dobeles, 
Jelgavas un Jēkabpils novadu paš-
valdības, popularizējot nesen iz-

strādātos “Zemgale aicina!” mar-
šrutus, kopīgo reģiona pasākumu 
plānu un asociācijas biedru piedā-
vājumus. No Aizkraukles nova-
da savu piedāvājumu reklamēja 
2023. gada Zemgales tūrisma 
gada balvas ieguvēji ‒ Likteņdārzs 
un “Skrīveru mājas saldējums”. 
Zemgales stenda darbinieki un 
uzņēmēji bija īpaši pagodināti par 
tikšanos ar Latvijas Valsts prezi-
dentu Edgaru Rinkēviču (attēlā).

Tūrisma nodaļa sirsnīgi patei-
cas Aizkraukles novada tūrisma 
uzņēmējiem un visiem sadarbības 
partneriem par atbalstu aktivitāšu 
nodrošināšanā, lai kopīgi radītā 
noskaņa izstādes stendā iedves-
motu ceļotājus par savu nākamo 
brīvdienu galamērķi izvēlēties 
Aizkraukles novadu un vilinātu 
iepazīt tā kolorīto tūrisma piedā-
vājumu.

Paldies visiem izstādes apmek-
lētājiem un pasākuma organizato-
riem par lieliskajiem svētkiem gan 
ceļotājiem, gan tūrisma speciālis-

tiem! Bija patiess prieks būt kopā 
un piedzīvot jaunas satikšanās!

Uzziņa

Izstāde-gadatirgus “Balttour 
2024” kopā pulcēja 342 uzņēmu-
mus un to pārstāvjus no 34 val-
stīm – Latvijas, Lietuvas, Igauni-
jas, Albānijas, Gruzijas, Itālijas, 
Melnkalnes, Kipras, Spānijas, Slo-
vākijas, Slovēnijas, Turcijas, Uk-
rainas, Polijas un citām.

Trīs dienās izstādi apmeklēja 
21 725 ceļotmīļi, no kuriem 4300 
bija tūrisma profesionāļi. Izstādi 
organizēja Latvijas Tūrisma aģen-
tu un operatoru asociācija, norisi 
nodrošināja starptautisko izstāžu 
rīkotājsabiedrība “BT 1”.

Nākamā starptautiskā tūris-
ma izstāde-gadatirgus “Balttour” 
izstāžu centrā Ķīpsalā notiks 
2025. gadā no 7. līdz 9. februārim.

Aizkraukles novada 
pašvaldības Tūrisma nodaļa

2024. gada 21. februāris

Svētki 
tūrismam
No 2. līdz 4. februārim Ķīpsalā norisinājās starptautiskā tūrisma 
izstāde-gadatirgus “Balttour 2024”. Aizkraukles novads bija pārstāvēts 
Zemgales Tūrisma asociācijas un Aizkraukles novada stendā.

 Tūrisma nodaļas vadītāja Anita Šmite (no labās), “Zemgales tūrisma gada balvas 2023” laureāta – “Skrīveru 
mājas saldējuma” – pārstāve Lelde Sotniece, tūrisma organizatore Zaiga Bonda un “Zemgales tūrisma 
gada balvas 2023” laureāta – Likteņdārza – pārstāve Inese Kosmačevska.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 112024. gada 21. februāris

Īstenojot Eiropas Solidari-
tātes projektu Nr. 2023-1-LV02-
ESC30-SOL-000146261 “Ko sēsi, 
to pļausi!”, 25. janvārī Aizkrauk-
les novada Interešu izglītības 
centrā notika veselīgas maltītes 
gatavošanas meistarklase jau-
niešiem, pulcinot 21 gardēdi. 

Meistarklasi vadīja Eliza-
bete Valujeva, pavārgrāmatas 
“Garšīgs nav sarežģīts. 100 re-
ceptes gardai ikdienai” autore 
un iedvesmojoša personība. 
Tika likti lietā pagājušā gada 
noslēgumā par projekta līdzek-
ļiem iegādātie jaunie katlu, 
pannu komplekti un plīts ar ce-
peškrāsni. Kopīgi pagatavojām 
tītara gaļas un dārzeņu sautē-
jumu un saldajā ēdienā – šoko-
lādes trifeles. Diskutējām par 
ilgtspējīgiem lēmumiem, rūpē-

joties par fizisko ķermeni un 
kopējo labsajūtu, pārrunājām 
veselīga uztura un veselīga dzī-
vesveida stereotipus. Pēc saru-
nām un meistarklases jaunieši 
atzina, ka garšīgs ir arī veselīgs 
ēdiens.

Iedvesmojoties no pavār-
grāmatas autores un turpinot 
jauniešu sarunu cikla “Garāžas 
sarunas” un maltītes gatavoša-
nas pasākuma “Lielais cepiens” 
vairāku gadu tradīciju, arī 10. 
februārī centrā pulcējās vairāk 
nekā 20 Aizkraukles un Skrīveru 
jauniešu, kuri, gatavojot garšīgas 
tortiljas, sarunājās par brīvprātī-
go darbu, tā pozitīvajiem aspek-
tiem šodien un nākotnē katra 
jaunieša dzīvē, attīstot dažādas 
dzīvei un karjeras izaugsmei ne-
pieciešamās prasmes. 

Katrs “Lielais cepiens” un 
“Garāžas sarunas” ir liels ie-
guvums kā jauniešiem, tā arī 
jaunatnes darbiniekiem, jo tas 
ir laiks, kad neformālā gaisot-
nē diskutēt par dažādām abām 
pusēm saistošām un nozīmī-
gām tēmām, kopīgi mācoties 
gatavot, pavadot savu laiku 
lietderīgi un galvenais ‒ arī 
aizraujoši. 

Projektu līdzfinansē Ei-
ropas Savienība. Šī publikā-
cija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus un viedokli, un ne 
obligāti Eiropas Savienības, 
Eiropas Komisijas vai Jaunat-
nes starptautisko programmu 
aģentūras viedokli, kuras nav 
atbildīgas par tajā ietvertās 
informācijas jebkādu izman-
tošanu. 

Jaunietes Veronika Kareva (no kreisās), Krista Romanova un Estere Migla bauda meistarklasē 
pagatavoto gardo maltīti.

Meistarklasē gatavo 
veselīgas maltītes

Lai izprastu pasaules pro-
cesus vienkāršā veidā, Maz-
zalves jauniešu grupa janvāra 
vidū apmeklēja Daugavpils 
Inovāciju centru, kur atrak-
tīvā un interaktīvā veidā iz-
zināja dažādas interesantas 
likumsakarības.

 
Daugavpils Inovāciju centrs 

ir uz kompetenču pieeju balstī-
ta izglītojoša iestāde, kas vei-
cina zinātnes, tehnoloģiju, in-
ženierzinātņu un matemātikas 
(STEM) jomu zināšanu attīs-
tību, prasmju ieguvi un karje-
ras izvēli STEM un uzņēmēj-
darbības jomā. Centrā ir jauna 
mācīšanās vide ikvienam, tajā 
var daudz eksperimentēt, pētīt, 
radīt inovatīvus risinājumus, 
attīstīt uzņēmējspējas, sasaistīt 
mācību saturu ar reālo dzīvi un 
digitālo vidi, izmantojot kopra-
des vietu, koprades laboratori-
ju, izglītojošus eksponātus un 
instalācijas. Mazzalvieši izvēlē-
jās piedzīvot izaicinājumu “Mi-
sija laiva”, kur eksperimentējot 
noskaidroja laivu kravnesību 
un citas būtiskas lietas.

Mazzalves jaunieši Ino-

vāciju centru apmeklēja 
Eiropas Solidaritātes pro-
jektā Nr. 2023-1-LV02-ESC30-
SOL-000146261 “Ko sēsi, to pļau-
si!”. Projekta darba grupa centās 
rast dažādus risinājumus, lai 
novada jauniešus motivētu pē-
tīt un izzināt sevi, atbalstītu 
un mazinātu viņu satraukumu 
par nākotni. Tāpēc projekta 
īstenošanas laikā devām iespē-
ju jauniešiem apzināties katra 
stiprās puses un noticēt saviem 
spēkiem, meklēt risinājumus, 
kā izglītoties, attīstīties, darīt 
vairāk savas nākotnes labā, mo-
tivējām jauniešus kļūt drosmī-
gākiem sabiedrības locekļiem, 
līdzdarboties ikdienas dzīves 
notikumos un procesos, tādējā-
di veidojot pozitīvas pārmaiņas 
arī kopienas dzīvē. 

Projektu līdzfinansē Eiropas 
Savienība. Šī publikācija atspo-
guļo vienīgi autora uzskatus un 
viedokli, un ne obligāti Eiropas 
Savienības, Eiropas Komisi-
jas vai Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras viedokli, 
kuras nav atbildīgas par tajā ie-
tvertās informācijas jebkādu iz-
mantošanu.

27. februārī pulksten 10.00 
Aizkraukles Kultūras cen-
trā notiks tikšanās ar grupas 
“Sudden Lights” mūziķiem. 
Ieeja ir bez maksas.

Aizkraukles novada jau-
nieši aicināti izmantot iespēju 
un tikties ar grupas māksli-
niekiem ‒ tiek plānota saruna, 
kurā ikviens varēs uzdot sev 
interesējošus jautājumus. No-
slēgumā paredzēts koncertfil-
mas seanss. Iecerēts, ka pasā-
kums noritēs apmēram divas 
stundas.

Šajā dienā pulksten 13.00 ar 

grupas “Sudden Lights” mūzi-
ķiem Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolā tiksies skolas au-
dzēkņi.

Tikšanos cikls ar jaunie-
šiem notiek pēc grupas “Sud-
den Lights” iniciatīvas ‒ tā 
nolēmusi šogad veltīt laiku 
jaunajai paaudzei un jaunu 
klausītāju iegūšanai, stāstot 
par mērķtiecību, neatlaidību, 
sekošanu saviem sapņiem un 
nepadošanos.

Lappusi sagatavoja
Līga Kriškijāne,

jaunatnes lietu speciāliste

Jaunieši aicināti uz tikšanos ar grupu “Sudden Lights”

Mazzalvieši 
eksperimentē



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS12 2024. gada 21. februāris

•	 Izglītības darba speciālistu 
izglītības tehnoloģiju jautājumos 
(alga 1310 eiro).

•	 Pieaugušo izglītības darba 
speciālistu Aizkraukles novada 
Interešu izglītības centrā (0,85 
likmes, alga 1042 eiro).

•	 Tūrisma organizatoru  
Neretas tūrisma informācijas 
punktā (alga 1170 eiro).

•	 Klientu apkalpošanas 
speciālistu SIA “Aizkraukles 
siltums” (alga 1300 eiro).

•	 Sekretāru-kasieri Sērenes 
pagasta pakalpojumu centrā (0,75 
slodzes, alga 756 eiro).

•	 Sociālo darbinieku Sociālā 
darba un sociālo pakalpojumu 
nodaļā Aizkrauklē (alga 1226 eiro).

•	 Sociālo darbinieku Sociālās 
palīdzības nodaļā Aizkrauklē (alga 
1226 eiro).

•	 Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centra “Pļaviņas” 
struktūrvienībā “Dienas aprūpes 
centrs” (0,75 slodzes, alga 936 eiro).

•	 Sociālo darbinieku SAC 
“Ziedugravas” (alga 1317 eiro).

•	 Aprūpētāju SAC “Ziedugravas” 
(2 vakances, alga 4,6310 eiro 
stundā). 

•	 Speciālo pedagogu Pļaviņu 
vidusskolā (0,2 likmes).*

•	 Fizikas skolotāju Ilmāra Gaiša 
Kokneses vidusskolā (0,75 likmes).*

•	 Ķīmijas skolotāju Ilmāra Gaiša 
Kokneses vidusskolā (0,6 likmes).*

•	 Internāta skolotāju      
Kokneses pamatskolā-attīstības 
centrā (2 likmes).*

•	 Apkopēju Kokneses pamatskolā-
attīstības centrā (alga 700 eiro).

•	 Sākumskolas skolotāju 
Aizkraukles pagasta sākumskolā.*

•	 Skolotāju logopēdu 
Aizkraukles pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saulīte” (1,33 likmes, alga 
1020 eiro par likmi).

•	 Sporta skolotāju Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Saulīte” (0,3 likmes, alga 1526 eiro 
par likmi).

•	 Masieri Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte”           
(0,5 likmes, alga 512 eiro).

•	 Izglītības psihologu Skrīveru 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Sprīdītis” (0,5 likmes).*

•	 Medmāsu Pļaviņu pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bērziņš”        
(alga 908 eiro).

•	 Psihologu Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Zīlīte” (0,5 slodzes, alga 510 eiro).

•	 Remontstrādnieku-
traktortehnikas vadītāju 
Sērenes pagasta pakalpojumu 
centrā (alga 1031 eiro).

•	 Santehniķi Neretas apvienības 
pārvaldē (alga 757 eiro).

•	 Sētnieku Sērenes pagasta 
pakalpojumu centrā (0,5 slodzes, 
alga 350 eiro).

•	 Uzkopšanas darbu meistaru 
Aiviekstes pagasta pakalpojumu 
centrā (alga 763 eiro).

•	 Uzkopšanas darbu meistaru 
(sētnieku) SIA “Pļaviņu 
Komunālie pakalpojumi”            
(alga 700 eiro).

•	 Palīgstrādnieku Staburaga 
pagasta pakalpojumu centrā       
(0,5 slodzes, alga 350 eiro).

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne 
zemāka, kā noteikts Ministru kabineta 
2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 
“Pedagogu darba samaksas noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm: 
https://www.aizkraukle.lv/lv/vakances.

Aizkraukles novada 
pašvaldība aicina darbā

Izsolēs pārdod 
pašvaldības īpašumus:
dzīvokļus 

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod 
pašvaldības nekustamos īpašumus:

•	 dzīvokli 38,4 m2 platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 
13‒71.

Izsoles sākumcena – 9493 eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 949,30 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var pa Īpašumu nodaļas tālruni 
65133947;

•	 dzīvokli 56,5 m2 platībā Neretā, Dzirnavu ielā 19‒5.
Izsoles sākumcena – 1868 eiro, izsoles solis – 50 eiro, 
nodrošinājums – 186,80 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var ar Neretas apvienības pārvaldes 
komunālās nodaļas vadītāju pa tālruni 65176580.

zemi
Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod:

•	 pašvaldības nekustamo īpašumu “Krusieši” Zalves 
pagastā, kadastra Nr. 32960060240, kas sastāv no zemes 
vienības 1,32 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 4116 eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 411,60 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Zalves pagasta pakalpojumu 
centrā pa tālruni 65176247;

•	 pašvaldības nekustamo īpašumu “Raudas” 
Kokneses pagastā, kadastra Nr. 32600040223, kas 
sastāv no zemes vienības 0,3433 ha platībā un divām 
nedzīvojamām ēkām.

Izsoles sākumcena – 15 624 eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 1562,40 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Kokneses apvienības pārvaldē 
pa tālruni 26435216;

•	 pašvaldības nekustamo īpašumu Skrīveros, Sporta 
ielā 29A, kadastra Nr. 32820080736, kas sastāv no zemes 
vienības 0,1959 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 6483 eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 648,30 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var ar nekustamo īpašumu 
speciālisti pa tālruni 65197247 (pirmdienās, ceturtdienās);

•	 pašvaldības nekustamo īpašumu “Ķirsītis” 
Aiviekstes pagastā, kadastra Nr. 32420090167, kas sastāv 
no zemes vienības 1409 m2 platībā.

Izsoles sākumcena – 1490 eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 149 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Pļaviņu apvienības pārvaldē pa 
tālruni 29388675.

Visu izsoļu sākums ‒ 2024. gada 11. martā pulksten 13.00, 
noslēgums ‒ 2024. gada 10. aprīlī pulksten 13.00.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi atrodami tīmekļvietnē: 
https://izsoles.ta.gov.lv. 

Informācija par visām izsolēm atrodama tīmekļvietnē:     
https://www.aizkraukle.lv/lv/izsoles.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 132024. gada 21. februāris

SPORTS

Aizkrauklē
2. martā pulksten 18.00 Aizkraukles 
novada Sporta centrā – handbola virslīgas 
čempionāta spēle vīriešiem: “HK S&A” –    
“SK Latgols”.

3. martā pulksten 10.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Aizkraukles novada zolītes 
turnīrs (2024. gada 1. posms).

3. martā pulksten 12.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Latvijas čempionāta florbolā 
bērniem un jauniešiem spēle: “Aizkraukles 
NSS” – “FK Kurši”.

3. martā pulksten 15.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – maksibasketbola K60+ spēle 
vīriešiem: “Aizkraukle” – “Ķekava”.

4. martā pulksten 18.45 Aizkraukles novada 
vidusskolā – Aizkraukles novada čempionāta 
florbolā 4:4 spēles: pulksten 18.45 – spēle 
par bronzas medaļām, pulksten 20.15 – spēle 
par zelta medaļām. Apbalvošana. 

9. martā pulksten 18.00 Aizkraukles 
novada Sporta centrā – handbola virslīgas 
čempionāta spēle vīriešiem: “HK S&A” –  
“ASK Zemessardze/LSPA”.

12. martā pulksten 10.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – LFF Vidzemes reģiona 
ziemas jaunatnes čempionāts futbolā telpās.

13. martā pulksten 10.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – LFF Vidzemes reģiona 
ziemas jaunatnes čempionāts futbolā telpās.

16. martā pulksten 18.00 Aizkraukles 
novada Sporta centrā – handbola virslīgas 
čempionāta spēle vīriešiem: “HK S&A” – 
“ZRHK Tenax Dobele”.

17. martā pulksten 10.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – Aizkraukles novada turnīru 
sērija novusā (1. posms). Sīkāka informācija 
pa tālruni 26556929 (Ingrīda Freimane).

24. martā pulksten 12.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā – maksibasketbola K60+ spēle 
vīriešiem: “Aizkraukle” – “Tukums”.

Aiviekstes pagastā
2. martā pulksten 11.00 slēpošanas, biatlona 
bāzē “Jankas – Jaujas” – Pļaviņu balva 
slēpošanā.

Daudzesē
13. martā pulksten 12.00 Daudzevā, pie 
klubiņa “Brīvdienu jampadracis”, – dažādas 
sportiskas aktivitātes bērniem sadarbībā 
ar Daudzevas dienas centru un Daudzeses 
pagasta bibliotēku.

Iršos
16. martā pulksten 11.00 Iršu sporta hallē – 
ģimeņu sporta pasākums “Iršu zelts”. 
Sīkāka informācija pa tālruni 26354165 
(Dzintars Greļs). Nolikums – Aizkraukles 
novada Sporta centra tīmekļvietnē www.
aizkrauklessportacentrs.lv.

Jaunjelgavā
16. martā pulksten 11.00 kultūras centrā – 
“Pankūku rīts Jaunjelgavā”. Piepūšamās 
atrakcijas, animatori, sejiņu apgleznošana 
un sportiskas aktivitātes. Dalības maksa 
bērniem – 5 eiro, pavadonim – bez maksas. 

31. martā pulksten 11.00 Vecpilsētas parkā – 
pasākums  “Iešūpo Lieldienas Jaunjelgavā!”. 
Rotaļas kopā ar tautas mūzikas ansambli 
“Nairi”, olu krāsošana, tradicionālais zaķu 
skrējiens, saldumu medības un citas 
aktivitātes. Sīkāka informācija pa tālruni 
26550380.

Klintainē
30. martā pulksten 12.00 Klintaines pagasta 
“Kūlīšos” – Klintaines pagasta sporta spēles.

Koknesē
7. martā pulksten 10.00 Kokneses Sporta 
centrā – Aizkraukles novada skolu 
sacensības tautas bumbā – kausa izcīņa 
2012. gadā dzimušajiem un jaunākiem 
zēniem un meitenēm.

10. martā pulksten 10.00 Kokneses Sporta 
centra 2. stāvā – “Kokneses zolmeistars 2024”.

16. martā pulksten 11.00 Kokneses Sporta 
centrā – Kokneses ģimeņu sporta diena.

22. martā Kokneses Sporta centrā – 
LSSF sacensības volejbolā nelicencētiem 
spēlētājiem vidusskolu un pamatskolu grupās. 

Neretā
9. martā pulksten 10.00 Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta hallē – 
Jūlija Treiģa kauss volejbolā vīriešiem 4:4.

16. martā pulksten 11.00 Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta hallē – 
galda teniss vīriešiem.

24. martā pulksten 11.00 Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta hallē – 
novusa čempionāta vīriešiem 6. kārta. Sīkāka 
informācija pa tālruni 28355950.

Pļaviņās
23. martā pulksten 10.00 Pļaviņu Kultūras 
centrā – Pļaviņu čempionāta zolē 3. kārta.

Secē
23. martā pulksten 11.00 Seces pagasta 
sporta zālē – sacensības novusā.

Skrīveros
3. martā pulksten 10.00 Skrīveru Kultūras 
centrā – novusa turnīra dubultspēles. 
Iepriekšēja pieteikšanās līdz 29. februārim, 
sūtot īsziņu uz tālruni 29502773. Dalībnieku 
skaits ierobežots.

3. martā pulksten 11.00 Skrīveru Kultūras 
centrā – turnīrs “Laiks dambretei”. Iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 29. februārim, sūtot īsziņu uz 
tālruni 29502773. Dalībnieku skaits ierobežots.

Sporta pasākumi Godinās 
sportistus 

Aizkraukles novada pašvaldības Sporta komisijā tika 
apstiprināti “Aizkraukles novada gada balvas sportā 2023” 
nominanti, kuri tiks godināti 23. februārī Aizkraukles 
novada Sporta centrā. Pasākumā ieeja ar ielūgumiem.

Nominācijas un nominanti
Gada sportists – basketbolists Andrejs Gražulis.  

Gada sportiste – distanču slēpotāja Patrīcija Eiduka. 

Gada jaunatnes sportists – vieglatlēte Elīna Lazdoviča.  

Cerība sportā – vieglatlēte Marta Užule un karatists Kārlis 
Spilbergs. 

Gada tehnisko sporta veidu sportists – motošosejas 
braucējs Dāvis Briedis. 

Gada balva veterānu sportā –  maratonists un 
ultramaratonists Normunds Laucis. 

Gada treneris – Mārtiņš Holsts vieglatlētikā.

Gada sporta skolotājs – Jeļena Čerņauska no Bebru 
pamatskolas.

Gada komanda – Latvijas čempionāta 2. līgas florbola 
komanda “Aizkraukle/Koknese”.

Sportiskākā ģimene – Daces un Ģirta Kalnozolu ģimene 
no Sērenes pagasta.

Mūža ieguldījums sportā – handbola treneris Juris Gailis 
un vieglatlētikas treneris Igors Lulle. 

Gada aktīvākā sporta biedrība/organizācija – velosporta 
klubs “Skanste”.

Gada entuziasts sportā – futbolists Zintis Milaičikovs un 
basketbolists Jānis Censonis (seniors).

Gada mecenāts sportā – Uldis Krievārs.

Gada sporta pasākums – ārmrestlinga sacensības 
Jaunjelgavā.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS14 2024. gada 21. februāris

KULTŪRA

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

2. martā pulksten 16.00 kultūras 
centrā – vokālo ansambļu koncerts 
“Ciemos nāc!”. Piedalās vokālie 
ansambļi no Lielplatones, Sarkaņiem, 
Ropažiem, Limbažiem, Preiļiem, 
Dricāniem, Mālpils, Klintaines, 
Skrīveriem un Aizkraukles.

No 4. marta kultūras centrā – 
Skrīveru Kultūras centra gleznotāju 
studijas darbu izstāde.

No 4. līdz 30. martam centrālās 
bibliotēkas lasītavā – Lilijas Ziediņas 
pašgatavoto ziepju izstāde “Ziepju 
fantāzija”.

No 4. marta līdz 30. aprīlim centrālās 
bibliotēkas lasītavas izstāžu zālē – 
Imanta Kaziļuna fotogrāfiju izstāde 
“Mans krāšņais Aizkraukles novads”.

8. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – neprofesionālo dziedātāju 
konkurss “Klusie ūdeņi”. Pēc 
konkursa balle, spēlēs grupa 
“Perlamutrs”. Ieejas maksa – 15 
eiro, tikai uz balli – 10 eiro. Biļetes – 
“Biļešu paradīzes” kasēs un www.
bilesuparadize.lv. Pieteikšanās 
konkursam līdz 1. martam pa 
tālruni 65122396, personīgi kultūras 
centrā pie dežuranta vai nosūtot 
brīvā formā rakstītu vēstuli e-pastā: 
kulturascentrs@aizkraukle.lv.

9. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – grupas “Credo” koncerts 
“Sievietes – mūsu spēks un daile”. 
Biļetes – “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

12. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – attiecību komēdija 
“Caurstaigājamā guļamistaba”. 
Biļetes – “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

13. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Liepājas teātra viesizrāde 
“Vilki”. Biļetes – “Biļešu paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.

16. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Aizkrauklis” deju koncerts 
“Zeme zeļ, zeme plaukst”.

17. martā pulksten 14.00 kultūras 
centrā – vīru kora “Staburags” 
koncerts “Par spīti grūtiem laikiem”.

19. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – režisoru Dāvida Ernštreita 
un Ineses Kļavas dokumentālā filma 
“Patrīcija” par visu laiku labāko Latvijas 
slēpotāju Patrīciju Eiduku un viņas 
ģimeni. Ieejas maksa – 4 eiro (norēķini 
par biļetēm tikai skaidrā naudā).

23. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – jauniešu deju kolektīva 
“Zeļļi” koncerts “Jauni un talantīgi”.

25. martā pulksten 13.00 
Aizkraukles pagastā pie piemiņas 
akmens – komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis “Tiem, kas 
nepārnāca”.

31. martā pulksten 12.00 Aizkraukles 
Vēstures un mākslas muzejā “Kalna 
Ziedi” – Lieldienu svinēšana.

Aiviekstes pagastā

31. martā pulksten 11.00 pagasta 
pakalpojumu centra pagalmā – 
Lieldienu muzikālā rotaļprogramma 
“Lieldienu olas piedzīvojumi” kopā ar 
Zaķi un Mārīti.

Bebros

9. martā pulksten 19.00 LSKC 
‘’Vecbebri’’ zālē – Sieviešu dienai 
veltīts koncerts, muzicē Rikardions. 
Balle kopā ar brāļiem Auzāniem. 
Ieejas maksa koncertā – 5 eiro,    
ballē – 6 eiro, koncertā un ballē –    
10 eiro. Galdiņu rezervācija pa tālruni 
20231616.

25. martā pulksten 14.00 pie Bebru 
pamatskolas – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas pasākums.

31. martā pulksten 14.00 pie 
Voldemāra Jākobsona memoriālās 
mājas “Galdiņi” – pasākums “Kas to 
Lieldienu iešūpoja?”.

Daudzesē

29. februārī pulksten 16.00 saieta 
namā – kino bērniem “Sirds likums”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

No 1. līdz 27. martam bibliotēkā – 
Elgas Svilo darbu izstāde “Dialogs ar 
krāsām”.

No 5. līdz 25. martam saieta namā – 
Alda Kļaviņa fotogrāfiju izstāde “No 
pastaigu dienasgrāmatas”.

9. martā pulksten 14.00 saieta namā – 
Nikolaja Puzikova koncerts “Kad es 
mīlēšu Tevi”. Ieejas maksa – 5 eiro.

16. martā pulksten 13.00 saieta 
namā – Lieldienu dekoru un 
kompozīciju gatavošanas 
meistarklase kopā ar Sanitu Lūsi. 
Dalības maksa – 7 eiro, pieteikšanās 
pa tālruni 26495467.

21. martā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
pasākums “Trakie taureņi uz savas 
pasaules”. Sarunas par dzīvi, dzeju 
un radošo rakstīšanu ar dzejas 
grāmatas “Trakie taureņi” autori 
Dailu Bružuku-Bērziņu un dzejas 
grāmatas “Uz savas pasaules” autori 
Elgu Svilo.

25. martā pulksten 15.00 Daudzevas 
stacijas laukumā pie piemiņas 
akmens – komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas pasākums.

28. martā bibliotēkā:

    • pulksten 16.00 – bērnu lasīšanas 
stūrīša un ceļojošās izstādes 
“Piemiņas balva” atklāšana; 

    • pulksten 17.00 – lekcija vecākiem 
“Cik bieži jālasa bērnam priekšā, lai 
no tā būtu jēga?”. Vecāku saruna ar 
Ingu Akmentiņu-Smildziņu, vecāku 
organizācijas “Mammamuntetiem.lv” 
vadītāju.

31. martā pulksten 15.00 saieta 
namā – Lieldienas kopā ar māsiņām 
Otiņu un Krāsiņu.

Iršos

9. martā pulksten 15.00 klubā – 
Bauskas Tautas teātra izrāde 
“Laulību līgums”. Ieeja bez maksas.

24. martā pulksten 14.00 klubā – 
Daudzevas amatierteātra izrāde 
“Liepas”. Ieejas maksa – 2 eiro. 

Jaunjelgavā 

Līdz 31. martam pilsētas bibliotēkā – 
Diānas Šanteres gleznu izstāde 
“Restarts”.

2. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Kodols” 10 gadu jubilejas 
koncerts.

No 10. marta līdz 30. aprīlim kultūras 
centrā – Vijas Linkas, Ervīna Linka un 
Lindas Zēģeles fotogrāfiju uz gleznu 
izstāde “Dvēseles spoguļos”.

12. martā pulksten 14.00 pilsētas 
bibliotēkā – bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas noslēguma pasākums.

Klintainē

No 14. februāra līdz 15. martam 
bibliotēkā – aizkrauklietes Vijas 
Lietaunieces orimoto tehnikā veidotā 
izstāde “Veco grāmatu jaunā dzīve”.

No 1. marta līdz 2025. gadam 
bibliotēkā – notikumam “Latviešu 
grāmatai 500” veltītā izstāde 
“Senākās grāmatas latviešu valodā 
no Depšu dzimtas Stukmaņos”.

No 4. marta līdz 5. aprīlim bibliotēkā – 
izstāde-dzīvesstāsts “Stiprs Stučku 
un Skudru dzimtu zars “Kalna Sturtu” 
saimnieki Aija un Mārtiņš”.

8. martā pulksten 14.00 pagasta 
tradīciju zālē – rokdarbu un radošo 
darbu izstādes atklāšana. Ginta 
Ločmeļa muzikālais sveiciens.

30. martā pulksten 11.00 pie 
estrādes – Lieldienu sagaidīšana 
kopā ar Lieldienu zaķi un leļļu teātri 
“Tims”.

Koknesē

2. martā pulksten 16.00 kultūras 

centrā – koru sadraudzības koncerts 
“Sanākam, sadziedam no maliņu 
maliņām”.

6. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Sirds 
likums”. Ieejas maksa – 3 eiro.

8. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – koncertprogramma 
“Saules gaismā”. Piedalās Atis 
Auzāns, Elizabete Zagorska u. c.                
Ieejas maksa – 10 eiro.

15. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Andreja Osokina koncerts 
“Mīlestības vēstules Klārai”. Ieejas 
maksa – 10 eiro.

16. martā pulksten 16.00 kultūras 
centrā – kapelas “Aizezeres 
muzikanti” koncerts “Kas tu esi, 
skaistā dzīve?”.

24. martā pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Daudzevas amatierteātra 
izrāde – Baibas Jukņevičas 
lugas “Liepas” iestudējums.                   
Ieejas maksa – 2 eiro.

25. martā pulksten 16.30 pie 
piemiņas akmens – komunistiskā 
genocīda upuriem veltīts piemiņas 
brīdis.

31. martā pulksten 12.00 parkā – 
Lieldienu pasākums kopā ar folkloras 
kopu “Urgas”. Olu apzīmēšana, olu 
ripināšana un citas izdarības.

Mazzalvē

1. martā pulksten 15.00 izstāžu zālē 
– Kristīnes Kalējas tērpu izstādes 
“Uzplaukt no jauna” atklāšana ar 
tērpu parādi. Izstāde apskatāma līdz 
28. martam. 

3. martā pulksten 14.00 Ērberģes 
muižā – Vecsaules amatierteātra 
viesizrāde “Saki labu vai neko”. Ieejas 
maksa – 3 eiro.

8. martā pulksten 19.00 Ērberģes 
muižā – Rīgas mežragu kvarteta 
koncertballe Sieviešu dienā. Ieejas 
maksa – 15 eiro. Galdiņus ar svētku 
cienastu pieteikt līdz 6. martam.

15. martā pulksten 19.00 
pagasta zālē – Mazzalves 
amatierkolektīvu koncertuzvedums 
“Īsa pamācība mīlēšanā” un 
ballīte kopā ar Normundu Liepiņu. 
Koncertuzvedums bez maksas, ieejas 
maksa ballē – 5 eiro, amatiermākslas 
kolektīvu dalībniekiem ieeja ballē bez 
maksas.

23. martā pulksten 17.00 Ērberģes 
muižā – Teātra dienas burziņš. 
Ieejas maksa – 3 eiro. Pulksten 
22.00 Ērberģes sporta hallē – 
balle kopā ar grupu “Ginc un es”.                        
Ieejas maksa – 5 eiro.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 152024. gada 21. februāris

31. martā pulksten 11.00 laukumā 
pie sporta halles – “Lieldienu lustes” 
kopā ar folkloras kopu “Vilcenes”.

Neretā

1. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Viesītes Kultūras pils 
jauktā kora “Viesīte’’ koncerts.               
Ieejas maksa – 3 eiro.

5. martā pulksten 12.00 kultūras 
centrā – spēlfilmas ‘’Pansija pilī’’ 7. 
un 8. sērija. Ieejas maksa – 3 eiro.

8. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā uz sarunu par dzīvi caur 
dzeju un mūziku ielūdz māsas Elita 
Veidemane un Raimonda Vazdika. 
Ieejas maksa – 5 eiro.

25. martā pulksten 12.30 pie 
skulptūras ‘’Sāga’’ – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis. 

31. martā pulksten 12.00 kultūras 
centrā – vietējo amatiermākslinieku 
Lieldienu koncerts. 

Pļaviņās

29. februārī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Dž. Dž. Džilindžera filma 
“Ekstāze”. Ieejas maksa – 3 eiro.

1. martā pulksten 17.00 bibliotēkā – 
Lieldienu laika ikonu izstādes 
atklāšana. Tikšanās ar māksliniecēm 
Annu Zandbergu-Šenki, Justīni 
Rumbu un Eviju Rudzīti. Izstāde 
apskatāma līdz 30. martam.

No 1. līdz 22. martam kultūras 
centrā – Aivara Ernstsona melnbalto 
fotogrāfiju izstāde “Atpakaļ laikā”.

5. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – stand–up komēdija “Mačo” 
ar Aināru Ančevski. Ieejas maksa – 
10 eiro un 15 eiro.

9. martā pulksten 22.00 kultūras 
centrā – koncerts/balle kopā ar Jāni 
Krūmiņu no grupas “Apvedceļš” un 
“DJ Gunchs”. Ieejas maksa – 10 eiro.

14. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – filma “Gandrīz vecpuisis”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

16. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – deju kolektīvu sadancis 
“Labs ar labu sadancoja”.

24. martā pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Heinrihs Kalvītis un Elita 
Strazdiņa koncertā “Visi ceļi ved 
uz mājām”. Ieejas maksa – 5 eiro, 
politiski represētajām personām 
ieeja bez maksas.

27. martā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna 
par Dž. Andersones stāstu 
krājumu “Sainis”, jauno grāmatu 
apskats.

No 27. marta līdz 12. aprīlim 
kultūras centrā – Pļaviņu Mākslas 
skolas 1. – 3. klases audzēkņu un 
interešu izglītības “Mazā darbnīca” 
radošo darbu izstāde “Raibāks par 
raibu...”.

Secē 

Līdz 10. martam kultūras namā – 
Jēkabpils un Aizkraukles mākslinieču 
Jolantas Ābeles, Baibas Daģes, 
Astrīdas Mencendorfas, Ingas Āriņas, 
Vijas Lapiņas darbu izstāde “Mākslas 
dārzā radīts”.

Līdz 31. martam bibliotēkā – 
grāmatu izstāde                             
“Vilim Plūdonim 150”.

1. martā pulksten 18.00 kultūras 
namā – daudzsēriju komēdijas 
“Pansija pilī” pēc Anšlava Eglīša 
romāna motīviem 5., 6., 7. sērija. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

9. martā pulksten 16.00 
kultūras namā – Varis Vētra 
koncertprogrammā “Tu esi 
skaista visos niekos, sīkumos”.                
Ieejas maksa – 5 eiro.

No 11. marta līdz 10. aprīlim 
kultūras namā – Alda Kļaviņa 
fotogrāfiju izstāde “No pastaigu 
dienasgrāmatas”.

25. martā pulksten 13.00 pie 
piemiņas akmens – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis      
“Te mana zeme ir...”.

31. martā pulksten 11.00 kultūras 
namā – “Muzikāls Lieldienu rīts” visai 
ģimenei kopā ar mūziķi Ēriku Balodi 
un ceļojošo teātri “RIKKO lelles”, 
Seces bērnu popgrupu un bērnu deju 
kolektīviem. Pulksten 21.00 – 
Lieldienu balle kopā ar “Lustīgo 
blumīzeru”. Ieejas maksa – 5 eiro.

Sērenē

Līdz 31. martam pagasta bibliotēkā – 
Santas Siliņas gleznu izstāde 
‘’Mīlestībā augt’’.

30. martā pulksten 14.00 pagasta 
bibliotēkā – tikšanās ar mākslinieci 
Santu Siliņu izstādes ‘’Mīlestībā 
augt’’ noslēgumā. Pulksten 15.00 
saieta namā – pasākums “Rotā un 
radi Lieldienas!”. Ligzdu pīšana, olu 
neparastā dekorēšana, pavasara 
koncerts un balsu ievingrināšana, 
Lieldienu garšas un smaržas.

Skrīveros

No 9. marta kultūras centrā – “Viņa 
un pavasaris”. Mākslinieču Alises 
Mediņas, Kristīnes Guršpones, Ērika 
Kumerova, Martas Jurjānes, Ilonas 
Abiļevas, Līgas Lazdiņas, Ievas 
Liepiņas un Kristīnes Kvitkas gleznu 
izstāde.

9. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Mārča Auziņa solokoncerts. 
Ieejas maksa – 12 eiro. Biļetes 
var iegādāties kultūras centrā no 
pulksten 9.00 līdz 15.00 vai www.
bilesuparadize.lv.

10. martā pulksten 12.00 kultūras 
centrā – cirka-teātra izrāde 
“Pasakainā planēta”. Programmā 
dažādu žanru cirka mākslinieki un 

dzīvnieki. Ieejas maksa – 10 eiro. 
Biļešu tirdzniecība pirms pasākuma.

21. martā pulksten 14.00 kultūras 
centrā – skolēnu deju kolektīvu 
sadancis ““Susuriņu” jautrais 
sadancis”. 

No 25. marta kultūras centrā – 
Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde “Atkusnis”.

25. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – spēlfilma “Mana brīvība”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

26. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu koncerts 
“Atkusnis”.

29. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Jāņa Lūsēna, Zigfrīda 
Muktupāvela, Jāņa Strazdiņa 
koncertprogramma “Satikt Čaku”. 
Mūzika un sarunas. Ieejas maksa – 
12 eiro un 15 eiro. Biļetes var 
iegādāties kultūras centrā no 
pulksten 9.00 līdz 15.00 vai          
www.bilesuparadize.lv.

31. martā pulksten 12.00 laukumā pie 
kultūras centra – Lieldienu svinēšana 
kopā ar folkloras kopu “Dimti”. 
Olu kaujas, ripināšana, krāsošana, 
rotaļas, šūpošanās.

Staburagā

8. martā pulksten 18.00 saieta 
namā – Rutas Štelmaheres gleznu 
izstādes “Laika faktūras” atklāšana. 
Piedalās dzejniece un māksliniece 
Ruta Štelmahere, dziesminiece Alise 
Kļaviņa. Ieeja bez maksas.

16. martā pulksten 21.00 saieta 
namā – pavasara ieskaņu balle kopā 
ar Normundu Jakušonoku no grupas 
“Labvēlīgais tips”. Galdiņu pieteikšana 
pa tālruni 29802995. Biļetes 
iepriekšpārdošanā bibliotēkā – 8 eiro, 
pasākuma dienā – 10 eiro.

17. martā pulksten 15.00 
saieta namā – pirmo reizi 
“Austrasdienas” Staburagā. Ieejas 
maksa – 5 eiro.

20. martā bibliotēkā – 
Starptautiskajai laimes dienai veltītā 
literatūras izstāde “Kas ir laime?”.

23. martā pulksten 11.00 saieta 
namā – pavasara un Lieldienu ligzdu 
radošā darbnīca kopā ar floristi 
Mairitu Elksni. Pieteikšanās līdz 22. 
martam bibliotēkā vai pa tālruni 
29892925.

30. martā pulksten 13.00 Vīgantes 
parkā – Lieldienu iešūpošana kopā ar 
Ivetu Ieviņu un Jaunjelgavas Kultūras 
centra folkloras kopu “Lauce”. Līdzi 
jāņem krāsotas olas spēlēm un 
rotaļām.

Sunākstē

Visu mēnesi saieta namā un 
bibliotēkā – Māras Jubertes-
Vītolas fotogrāfiju personālizstāde 

“Saredzēt. Mirklis Sunākstē”.

10. martā pulksten 14.00 saieta 
namā – Viktora Zemgala un 
Beātes Melderes koncerts.                        
Ieejas maksa – 5 eiro.

24. martā pulksten 13.00 saieta 
namā – Variešu amatierteātra izrāde 
“Rēgu rotaļas”.

25. martā pulksten 15.00      
bibliotēkā – izstādes “Zigfrīdam 
Sapietim 100” atklāšana un piemiņas 
brīdis laukumā pie Sibīrijas krustiem.

31. martā pulksten 15.00 saieta 
namā – Lieldienu pasākums visai 
ģimenei kopā ar #animaTev “Cālīšu 
policija Bitīte dodas misijā!”.

Vietalvā

No 4. līdz 11. martam pagasta 
bibliotēkā – izstāde “Vietalvas 
pagasta teātris un vēsture”.

8. martā pulksten 18.00 “Pagastmājas” 
lielajā zālē – spēlfilma “Pastkarte no 
Romas”. Ieejas maksa – 3 eiro.

No 11. līdz 31. martam 
“Pagastmājas” lielajā zālē – izstāde 
“Sibīrijas ceļš”.

12. martā pulksten 16.00 pagasta 
bibliotēkā – “Pūcīšu skola” 
pirmsskolas bērniem.

20. martā pulksten 16.00 
“Pagastmājas” zālē – sarunu 
pēcpusdiena “Kūku gatavošanas 
noslēpumi”.

25. martā pulksten 16.00 pie 
piemiņas akmens – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis. 
Pulksten 18.00 “Pagastmājas” zālē – 
literāri muzikāls uzvedums “Ilgu 
aizvējā”, piedalās amatierteātris 
“Aina” un muzikālā apvienība “Elpus”.

Zalvē

3. martā pulksten 14.00 saieta   
namā – Codes amatierteātra 
“Spēlētprieks” izrāde “Sievasmātes 
bizness”. Ieejas maksa – 3 eiro.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS16

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV-5101. Tālruņi: 65133933, 26671875 e-pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Jana Rudbārža. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 17 000. 

2024. gada 21. februāris

22. FEBRUĀRĪ PLKST. 10.00-13.00
KOKNESES KULTŪRAS CENTRĀ

DONORU DIENA

26. FEBRUĀRĪ PLKST. 10.00-13.00
AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

VIENA ASINS ZIEDOŠANAS REIZE VAR IZGLĀBT DZĪVĪBU 3 CILVĒKIEM!

Uzņēmējdarbības atbalsta centra 
koprades telpās 

Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē

Uzņēmēju tikšanās
13. martā

no plkst. 17.00

LIELDIENU
GADATIRGUS

29.29.MARTĀMARTĀ
PLKST.PLKST. 9.009.00

Pļaviņās

m a r t ā
DAUDZESES PAGASTĀ

TIKŠANĀS AR
IEDZĪVOTĀJIEM

Aizkraukles novada pašvaldības
vadības un nozaru vadošo speciālistu 

m a r t ā
SĒRENES PAGASTĀ 

m a r t ā
KOKNESĒ

m a r t ā
MAZZALVES PAGASTĀ

a p r ī l ī
AIZKRAUKLĒ

a p r ī l ī
BEBRU PAGASTĀ

– tiks nodrošināts autobuss nokļūšanai uz/no tikšanās vietas.
Jautājumu gadījumā zvanīt pa tālruni 27889770.


	1-7 Aizkraukles novada vestis 02.2024
	8-9
	10-16

